
„Drevinuko“ mokykla-darželis, 16 191054763; Lopšelis-darželis

„Du gaidelia“, 11 191054578; Lopšelis-darželis „Pasaka“, 04

191052755; Lopšelis-darželis „Volungėlė“, 13 191054959;

Vidzgirio progimnazija, 25 191056433; Lopšelis-darželis

„Vyturėlis“, 09 191054044; Lopšelis-darželis „Girinukas“, 15

191055484; Lopšelis-darželis „Putinėlis“, 12 191054610; „Vilties“

mokykla-darželis, 17 191055146; Senamiesčio pradinė mokykla, 19

193313549; Lopšelis-darželis „Linelis“, 10 191054425; Šv.

Benedikto gimnazija, 35 195320460; Muzikos mokykla, 32

191057492; Dailės mokykla, 33 291057340; Pedagoginė

psichologinė tarnyba, 34 195320656; Kontrolės ir audito tarnyba, 02

188640314

Vykdytojas (-ai) Architektūros urbanistikos ir žemėtvarkos skyrius; Turto valdymo ir

verslo skyrius; Kultūros skyrius; Socialinės paramos skyrius; Alytaus

miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba; Statybos skyrius;

Švietimo ir sporto skyrius; Komunikacijos skyrius; Vidaus

administravimo skyrius; Alytaus miesto savivaldybės tarybos ir mero

sekretoriatas; Finansų ir investicijų skyrius; Jaunimo reikalų

koordinatorius

Alytaus miesto savivaldybės 

2023–2025 metų strateginio 

veiklos plano 3 priedas

Sumanios ir pilietiškos visuomenės ugdymo programa

 PROGRAMOS APRAŠYMAS 

Biudžetiniai metai 2023 metai 

Asignavimų valdytojas 

(-ai), kodas

A. Ramanausko-Vanago gimnazija, 29 291055670; Jurgio Kunčino

viešoji biblioteka, 37 188205340; Kraštotyros muziejus, 38

191058256; Miesto teatras, 39 191059358; Alytaus miesto

savivaldybės administracija, 01 188706935; Šaltinių progimnazija,

20 191056390; Volungės progimnazija, 26 191056629; Dainavos

progimnazija, 24 191056052; Dzūkijos mokykla, 21 191055527;

Panemunės progimnazija, 22 191056771; Putinų gimnazija, 28

191056248; Jotvingių gimnazija, 30 191056586; Likiškėlių

progimnazija, 27 191056814; Piliakalnio progimnazija, 23

191055865; Sakalėlio pradinė mokykla, 18 291054230; Lopšelis-

darželis „Nykštukas“, 06 191053280; Lopšelis-darželis „Obelėlė“,

07 191053323; Lopšelis-darželis „Šaltinėlis“, 08 191053476;

Lopšelis-darželis „Pušynėlis“, 03 291052560; Lopšelis-darželis

„Boružėlė“, 14 191055331; Lopšelis-darželis„Saulutė“, 05

191052940; 



Programos 

tikslas

33.1.

Programos 

pavadinimas

Sumanios ir pilietiškos visuomenės ugdymo 

programa
Kodas 33

Šia programa 

įgyvendinamas 

savivaldybės 

strateginis tikslas:

Didinti gyventojų laisvalaikio užimtumo 

galimybes. Ugdyti gyventojų pilietiškumą ir 

bendruomeniškumą. Vystyti miesto potencialą.

Kodas 2.1, 2.2, 

2.3

Didinti gyventojų laisvalaikio užimtumo galimybes Kodas

Programos parengimo 

argumentai

Programa parengta siekiant miestiečiams ir miesto svečiams sudaryti

sąlygas susipažinti su visų kultūros ir meno sričių veikla, skatinti

aktyviai dalyvauti kūrybinėse ir kūrybiškumą ugdančiose veiklose,

ugdyti miestiečių etninę savimonę plėtojant viešąją kultūros

infrastruktūrą. Siekiama užtikrinti kultūros paveldo saugojimą,

tvarkymą ir įveiklinimą, įgyvendinti valstybinę sporto programą,

sudaryti sąlygas reikšmingai padidinti sporto prestižą visuomenėje,

gerinti sporto paslaugų kokybę ir gerinti prieinamumą, didinti miesto

gyventojų fizinį aktyvumą, plėtoti viešąją sporto infrastruktūrą. 

Siekiama formuoti efektyvų formaliojo ir neformaliojo ugdymo

įstaigų tinklą, plėtoti akademinį, besimokantį ir sumanų miestą ir

užtikrinti kryptingą jaunimo politikos įgyvendinimą.

Programa siekiama skatinti investicijas Alytaus mieste, verslumą,

verslo plėtrą, pramonės parko veiklą, didinti miesto investicinį

patrauklumą ir skleisti informaciją apie miestą.

Vykdant programą siekiama skatinti vietinį ir atvykstamąjį turizmą,

vykdyti informacijos apie miesto veiklas sklaidą, dalyvauti miestus

jungiančių asociacijų, tarptautinių organizacijų veikloje, organizuoti

bendrus projektus ir renginius su kitais miestais ir regionais, pristatyti

Alytaus miesto plėtros galimybes ir potencialą tarptautiniuose ir

šalies renginiuose, ieškoti bendradarbiavimo partnerių užsienyje.

Programos lėšomis numatoma plėtoti viešąją turizmo ir miesto

įvaizdį gerinančią infrastruktūrą.

Ilgalaikis prioritetas

(pagal SPP)

Galimybių miestas Kodas 2.

    Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 

    Šiuo tikslu siekiama gerinti kultūros paslaugų kokybę ir prieinamumą, plėtoti viešąją 

kultūros infrastruktūrą, užtikrinti kultūros paveldo saugojimą, tvarkymą ir įveiklinimą, sudaryti 

sąlygas visoms socialinėms grupėms sportuoti, didinti fizinio aktyvumo priemonių įvairovę.

    33.1.1. Uždavinys. Padidinti kultūros produktų įvairovę, kokybę ir prieinamumą



Mato 

vnt.

2023

vnt. 11.00

vnt.

proc. 68.00

vnt. 31.00

Naujų kultūros paslaugų skaičius 13,00 15,00

Naujų kultūros projektų/programų 

skaičius

22.00 22,00

    Europos Sąjungos valstybėms aktualūs siekiai – saugoti ir puoselėti nacionalinės kultūros 

tapatumą, skatinti kūrybinę veiklą ir meno įvairovę, kultūros atvirumą, sudaryti visuomenei 

sąlygas dalyvauti kultūroje ir ją vartoti. Lietuvoje savivaldybėms Vietos savivaldos įstatymu 

nustatyta vykdyti bendrosios kultūros ugdymo ir etnokultūros puoselėjimo funkciją. Alytaus 

miesto savivaldybėje, užtikrinant kultūros politikos tęstinumą, numatoma plėtoti ir gerinti 

miesto kultūros infrastruktūrą, saugoti ir prižiūrėti kultūros paveldo objektus, puoselėti 

nacionalinės kultūros tapatumą ir etninę kultūrą, globoti nematerialaus kultūros paveldo 

vertybes, skatinti kūrybinę veiklą ir meno įvairovę, kurti ir palaikyti sąlygas bendruomenei 

dalyvauti kultūros veikloje, gauti ir skleisti kultūros informaciją, tobulinti kultūros darbuotojų 

kvalifikaciją, kurti ir palaikyti palankias sąlygas ugdyti (is) kultūrinę žmogaus kompetenciją ir 

kūrybingumą, įtraukti partnerius – sporto, švietimo, verslo, turizmo, įvairių Lietuvos regionų ir 

kitų tautų kultūros atstovus. Atsižvelgiant  į Alytaus strateginį plėtros iki 2030 metų planą, 

Lietuvos kultūros politikos strategiją, Kultūros kelių vystymo Lietuvoje koncepciją, Lietuvos 

pažangos strategiją „Lietuva 2030“,  užtikrinama, kad mieste vyrautų bendruomenei, verslui ir 

investicijoms palanki kultūrinė aplinka. Numatoma organizuoti valstybinių švenčių, atmintinų 

datų minėjimo ir kitus bendruomenei skirtus viešus renginius.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

    33.1.1.01. Informacijos ir komunikacijos galimybių plėtojimas J. Kunčino viešojoje 
bibliotekoje
    

    BĮ Alytaus Jurgio Kunčino viešoji biblioteka ir jos filialai atlieka pagrindines bibliotekos 

funkcijas.  Asmenims yra kuriamos optimalios naudojimosi informacija sąlygos, palanki  

bibliotekos aplinka,  pagal galimybes  tobulinama bibliotekos darbuotojų kvalifikacija ir 

atnaujinama įranga, užtikrinamas saugumas. Biblioteka ir toliau numato organizuoti IT 

mokymus įvairioms amžiaus grupėms, skaitymą skatinančius viešuosius renginius, 

populiarinančius Alytaus krašto  bei Lietuvos rašytojus ir kitus profesionalius kūrėjus, miesto 

bendruomenę telkiančius renginius, rengti profesionalų ir mėgėjų dailės, fotografijos bei 

spaudinių parodas.

2023 m. biblioteka numato vykdyti projektus:  „Dėmesio! Dvi kartos traukinyje“, „Jurgio 

Kunčino ir senojo Alytaus impresijos“, „Nuo ART'isto iki Me(n)talisto“,   keliaujanti 

audiovizualinė paroda „Baltųjų sūrių naktis“, „Dzūkeliai skaito an suolalio“, „Skaitykla tavo 

kieme“. Biblioteka numato teikti projektus Kultūros paso programai, rengti edukacijas įvairaus 

amžiaus ir interesų lankytojams.

Paslaugų, pritaikytų didesnei įtraukčiai 

(įtraukiant labiausiai pažeidžiamas soc. 

grupes), dalis (vidurkis)

72.00 73.00

Miesto gyvenamųjų rajonų vietų, kuriose 

organizuojami kultūros renginiai, 

skaičius

32.00 33.00



Mato 

vnt.

2023

vnt. 130,00

vnt. 2,00

proc. 12,00

vnt. 20,00

žm. 95.000,00

Mato 

vnt.

2023

vnt. 400,00

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Paslaugų, pritaikytų didesnei įtraukčiai 

(įtraukiant labiausiai pažeidžiamas soc. 

grupes), dalis

14,00 14,00

Miesto gyvenamųjų rajonų teritorijose 

organizuojamų kultūros renginių skaičius

20,00 20,00

Suorganizuotų kultūros renginių ir 

projektų skaičius

140,00 140,00

Naujų paslaugų skaičius 3,00 4,00

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Suorganizuotų kultūros renginių ir 

projektų skaičius

420,00 420,00

Suorganizuotų kultūros renginių, projektų 

dalyvių, lankytojų ir žiūrovų, paslaugų 

gavėjų skaičius

100.000,00 100.000,00

    33.1.1.02. Alytaus kraštotyros muziejaus veiklos užtikrinimas
    

    BĮ Alytaus kraštotyros muziejus – atviras lankytojų poreikiams, nuolat besikeičiantis ir 

jaunatviškas Pietų Lietuvos muziejus. Siekiant sukurti kūrybišką, gyvą, artimą kultūros ir 

istorijos puoselėjimo ir pažinimo erdvę, suteikiančią lankytojams galimybę pažinti nacionalinį 

tapatumą aktualizuojant istorinę atmintį, organizuojami įvairūs kultūros renginiai, ekspozicijos, 

vykdomos ir atnaujinamos edukacinės programos. Muziejus aktyviai dalyvauja projektų 

konkursuose. Siekiant pritraukti daugiau lankytojų, stengiamasi atsižvelgti į jų poreikius, 

ieškoti naujų ir įvairių veiklos formų, didelį dėmesį skirti informacijos sklaidai žiniasklaidoje 

ir socialiniuose tinkluose. 2023 m. BĮ Alytaus kraštotyros muziejaus prioritetinė veikla bus 

edukacinės veiklos plėtra (naujų programų kūrimas, esamų populiarinimas ir tobulinimas), A. 

Matučio ir A. Jonyno 100-mečių minėjimas, Dzūkijos metams paminėti skirti renginiai, 

muziejaus rinkinių pildymas naujais eksponatais ir jų pristatymas visuomenei. Rengiami ir 

teikiami projektai KPD, LKT ir RKT programų finansavimui gauti: A. Jonyno 100-mečio 

minėjimui (teatralizuotas renginys ir paroda „Jonynų giminės fenomenas“), Archeologinių 

radinių iš Alytaus kraštotyros muziejaus rinkinių restauravimas, Interneto svetainių ir 

virtualaus turo paslaugos sukūrimas Alytaus kraštotyros muziejaus padaliniuose, katalogo 

„Šiaudas, medis, molis ir geležis dzūkų kasdienybėje“ (iš etnografijos rinkinio) parengiamieji 

darbai (ekspedicijos tyrimų rinkiniams pildyti, fotofiksacija, skaitmeninimas), parodos 

„Šviesa“ (iš etnografijos rinkinio) parengimas ir pristatymas, kalendorinių švenčių edukacijų 

ciklas „Kaip dvylika mėnesių šventes šventė“.

    2023 m. muziejus numato organizuoti šviečiamuosius, profesionalųjį meną 

aktualizuojančius projektus: 5 parodų ciklą, 6 kamerinės muzikos vakarus, susitikimus su 

kūrėjais. Tarptautinė muziejų naktis, archeologinių vertybių restauravimas, Baltų vienybės 

diena. Kadangi muziejaus rinkiniuose saugoma beveik 100 000 įvairių eksponatų, stengiamasi 

aktyviai vykdyti ir tiriamąją veiklą bei ją patraukliai pristatyti visuomenei ne tik rengiant 

parodas, ekspozicijas, bet ir leidžiant įvairiapusiškai tyrinėjamų muziejaus kolekcijų katalogus, 

kitus su krašto istorija, etnografija, archeologija susijusius leidinius. Vykdant mokslinę veiklą 

bendradarbiaujama su Lietuvos muziejais, akademine bendruomene. Šią veiklą 2023–2024 m. 

planuojama nuosekliai tęsti.



vnt. 8,00

vnt. 2,00

proc. 15,00

vnt. 7,00

žm. 1.800,00

žm. 12.000,00

Mato 

vnt.

2023

vnt. 320,00

vnt. 4,00

proc. 15,00

vnt. 110,00

žm. 14.500,00

vnt. 3,00

žm. 1.000,00

Paslaugų, pritaikytų didesnei įtraukčiai 

(įtraukiant labiausiai pažeidžiamas soc. 

grupes), dalis

15,00 15,00

Profesionaliojo meno renginių skaičius 7,00 8,00

Miesto gyvenamųjų rajonų teritorijose 

organizuojamų kultūros renginių skaičius

9,00 10,00

Naujų paslaugų skaičius 2,00 2,00

    33.1.1.03. Alytaus miesto teatro profesionaliojo meno plėtojimas
    

    BĮ Alytaus miesto teatre siekiama sudaryti optimalias profesionaliojo meno sklaidos 

sąlygas. Teatro didžiojoje ir mažojoje salėse rodomi ne tik Alytaus miesto teatro trupės 

kūrybinių darbuotojų sukurti spektakliai, tačiau ir kitų šalies bei užsienio menininkų kūriniai. 

Teatro erdvėse nuolat vyksta aukšto meninio lygio koncertai, kiti profesionaliojo scenos meno 

renginiai ir valstybinių švenčių bei miesto bendruomenei svarbūs renginiai. Alytaus miesto 

teatras siekia tapti reprezentacine Pietų Lietuvos scenos meno įstaiga. BĮ Alytaus miesto 

teatras 2023 m. numato organizuoti įvairiapusį scenos meną populiarinančius projektus: 

Tarptautinės teatro dienos minėjimą ir „Teatrakmenių“ apdovanojimus,  premjerą „Blogi 

keliai“, (režisierė T. Trunova), lauko spektaklį „SMS“ (režisierius Matteo Spiazzi, Italija), 

spektaklį „Tėvas“ (režisierius S. Žyrkov, Ukraina), šiuolaikinės klounados spektaklį vaikams 

„Čiurlionio pasaka" (režisierius Ž. Beniušis), XII tarptautinį teatrų festivalį COM MEDIA, 8-

ąjį nacionalinį dramaturgų konkursą, 4-ąjį respublikinį teatrinio plakato konkursą,  Alytaus 

miesto dienas, drauge su Lietuvos teatro vaikams ir jaunimui asociacija "ASITEŽAS"  

organizuos ir koordinuos VII-ąjį Tarptautinį teatro vaikams ir jaunimui ASITEŽO festivalį 

"Jėga /Cool",  įgyvendins projektą "Kultūros įskiepiai Žaliojoje gatvėje" ir kt.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Suorganizuotų kultūros renginių ir 

projektų skaičius

330,00 330,00

Profesionaliojo meno renginių lankytojų 

skaičius

2.000,00 2.000,00

Suorganizuotų kultūros renginių, projektų 

dalyvių, lankytojų ir žiūrovų, paslaugų 

gavėjų skaičius

13.000,00 13.000,00

Profesionaliojo meno renginių skaičius 120,00 120,00

Profesionaliojo meno renginių lankytojų 

skaičius

15.000,00 15.000,00

Naujų paslaugų skaičius 4,00 5,00

Paslaugų, pritaikytų didesnei įtraukčiai 

(įtraukiant labiausiai pažeidžiamas soc. 

grupes), dalis

15,00 15,00

    33.1.1.04. Kino meno sklaidos vykdymas „Dainavos“ kino teatre

Miesto gyvenamųjų rajonų teritorijose 

organizuojamų kultūros renginių skaičius

3,00 3,00

Suorganizuotų kultūros renginių, projektų 

dalyvių, lankytojų ir žiūrovų, paslaugų 

gavėjų skaičius

2.000,00 2.000,00



Mato 

vnt.

2023

vnt. 1.250,00

vnt. 1,00

proc. 1,00

žm. 55.000,00

Mato 

vnt.

2023

   SĮ Alytaus telekinas (kino teatras ,,Dainava“) siekia teikti kokybiškas filmų demonstravimo 

paslaugas – formuoja Pietų Lietuvos gyventojams patrauklų repertuarą, rodydamas 

svarbiausias tiek respublikines, tiek pasaulines kino filmų premjeras, siekia nuolat atsinaujinti 

ir  laikytis naujausių kino teatrų techninių reikalavimų, užtikrina patrauklią ir patogią aplinką 

kino teatro lankytojams bei teikia kokybiškas klientų aptarnavimo  paslaugas. Kino teatras 

„Dainava“ vykdo kino meno populiarinimo veiklą – įsitraukia ir rodo tarptautinių festivalių 

programas, organizuoja susitikimus su kino kūrėjais, skatina diskusijas apie kino meną, siekia 

suburti kino mylėtojus, dalyvauja įvairiuose projektuose.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Suorganizuotų kultūros renginių ir 

projektų skaičius

1.350,00 1.500,00

Suorganizuotų kultūros renginių, projektų 

dalyvių, lankytojų ir žiūrovų, paslaugų 

gavėjų skaičius

60.000,00 60.000,00

    33.1.1.05. Kultūros paslaugų  ir meno mėgėjų veiklos plėtojimas VšĮ  Alytaus kultūros 

centre

     VšĮ Alytaus kultūros centre organizuojama ir vykdoma veikla, kuria tenkinami Alytaus 

miesto bendruomenės sociokultūriniai poreikiai, pristatoma profesionalioji kultūra, 

puoselėjamas mėgėjų menas ir etnokultūra. Centro koncertinės ir kitos erdvės – didžioji ir 

mažoji salės, parodų erdvės, repeticijų salės, baleto ir choreografijos patalpos, lauko 

amfiteatras – pritaikytos kultūriniams poreikiams tenkinti. Amfiteatrinė lauko scena leidžia 

organizuoti plataus masto renginius Alytaus gyventojams ir svečiams. Sudarytos sąlygos ir 

galimybė organizuoti kultūros (ir kitų sričių) darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo renginius, 

konferencijas, seminarus, diskusijas, mokymus ir kt.

VšĮ Alytaus kultūros centre veikia ir kuria 6 meno mėgėjų kolektyvai (folkloro ansamblis 

„Žvangucis“, liaudies meno studija „Dainava“, kamerinis mišrusis choras „Varsa“, politinių 

kalinių ir tremtinių choras ,,Atmintis“, kūrybinė studija „Alytaus miestelėnai“, cirko studija 

„Dzūkija“). 2023 m. numatoma organizuoti šiuos renginių ciklus: vaizduojamojo meno parodų 

ciklą (ne mažiau kaip 20 renginių), jaunimui skirtų renginių ciklą „Gardas“ (ne mažiau kaip 6 

renginiai), kūrybines dirbtuves (edukacijas) (ne mažiau kaip 10 renginių), etninių renginių 

ciklą jaunimui „Etnodūzgės“ (numatomi 2 renginiai), renginių ciklą senjorams „Naktišokiai“ 

(numatoma ne mažiau kaip 10 renginių), kultūrinių edukacijų ciklą „Kultūros pasas“. Bus 

organizuojami etninės kultūros puoselėjimo renginiai ir tęstiniai projektai (ne mažiau kaip 10 

renginių). Numatoma organizuoti bendruomenei aktualius renginius (valstybinių švenčių 

minėjimus, bendruomenės saviraiškai skirtus renginius ir iniciatyvas). Siekiant mažinti 

kultūrinę atskirtį ir palaikyti tolygią kultūrinę raidą, bus vykdomi profesionalųjį meną 

pristatantys projektai: Dainavos šalies muzikos festivalis, Alytaus džiazo festivalis, Alytaus 

cirko festivalis, tarptautinis šiuolaikinio šokio festivalis „Kalbame šokiu“. Renginiai bus 

organizuojami ne tik Alytaus kultūros centre, bet ir kitose Alytaus miesto vietose.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Naujų paslaugų skaičius 1,00 1,00

Paslaugų, pritaikytų didesnei įtraukčiai 

(įtraukiant labiausiai pažeidžiamas soc. 

grupes), dalis

2,00 2,00



vnt. 315,00

vnt. 2,00

proc. 25,00

vnt. 62,00

žm. 15.000,00

vnt. 92,00

žm. 35.000,00

Mato 

vnt.

2023

vnt. 30.00

žm. 30.000

vnt.

Mato 

vnt.

2023

vnt.

Paslaugų, pritaikytų didesnei įtraukčiai 

(įtraukiant labiausiai pažeidžiamas soc. 

grupes), dalis

26,00 27,00

Meno kolektyvų pasirodymų skaičius 64,00 65,00

Suorganizuotų kultūros renginių ir 

projektų skaičius

320,00 325,00

Naujų paslaugų skaičius 3,00 3,00

Kitų organizatorių, kuriems suteiktos 

patalpos, organizuotų renginių dalyvių ir 

žiūrovų skaičius

35.500,00 36.000,00

    33.1.1.09. Bendruomenės saviraiškos ir kultūrinės iniciatyvos skatinimas, 

bendruomenei aktualių renginių organizavimas
    

    Miesto bendruomenė skatinama dalyvauti valstybinių švenčių ir atmintinų datų minėjimo 

renginiuose, organizuoti kitus miesto bendruomenei aktualius renginius. Šiuos renginius 

inicijuoja ir koordinuoja Kultūros skyrius, vykdydamas reikiamos kultūros paslaugos pirkimą. 

Atsižvelgiant į šalies ir miesto kultūros gyvenimo aktualijas, organizuojami įvairūs renginiai: 

miesto gimtadienio šventė, eglutės įžiebimo šventė, kiti bendruomeniškumą, tautiškumą ir 

pilietiškumą skatinantys renginiai. Skatinant kultūros veikėjų kūrybiškumą skiriamos kultūros 

premijos ir stipendijos jauniesiems menininkams. Priemonę įgyvendina 4 kultūros įstaigos: VšĮ 

Alytaus kultūros centras, BĮ Jurgio Kunčino viešoji biblioteka, BĮ Alytaus miesto teatras, BĮ 

Alytaus kraštotyros muziejus. 

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Suorganizuotų kultūros renginių, projektų 

dalyvių, lankytojų ir žiūrovų, paslaugų 

gavėjų skaičius

15.500,00 16.000,00

Kitų organizatorių, kuriems suteiktos 

patalpos, organizuotų renginių skaičius

94,00 96,00

Naujų kultūros projektų/programų 

skaičius

22,00 22,00

    33.1.1.10. Religinių bendruomenių rėmimas
    

    Šia priemone siekiama skatinti ir populiarinti patrauklių kultūros kelių vystymą, 

pasitelkiant religinių bendruomenių partnerystę, puoselėjant religinio kultūros paveldo 

vertybes, maldos namų  istorinį ir šiuolaikišką savitumą. Religinių bendruomenių rėmimas 

suteikia galimybę  atlikti pastatų remonto, aplinkos, vidaus patalpų tvarkymo darbus.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Įgyvendintų kultūrinės iniciatyvos ir 

viešųjų renginių  skaičius

297,00 300,00

Įgyvendintų kultūrinės iniciatyvos ir 

viešųjų renginių dalyvių ir žiūrovų 

skaičius

89.500,00 90.000,00

Paremtų religinių bendruomenių skaičius 5,00 5,00

    33.1.2. Uždavinys. Užtikrinti etninės kultūros, materialaus ir nematerialaus kultūros 

paveldo saugojimą, tvarkymą ir aktualizavimą



Mato 

vnt.

2023

vnt. 67,00

Mato 

vnt.

2023

vnt. 10.00

Mato 

vnt.

2023

Saugomų kultūros paveldo objektų 

skaičius

67,00 67,00

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

    33.1.2.01. Etninės kultūros ir nematerialaus kultūros paveldo tęstinumas, išsaugojimas 

bei sklaida
    

    Vadovaujantis Etninės kultūros valstybinės globos pagrindų įstatymu Alytaus miesto 

savivaldybėje užtikrinamas gyvosios tradicijos tęstinumas, etninės kultūros vertybių kūrimas, 

kaupimas, apsauga ir populiarinimas. Šias priemones įgyvendins  VšĮ Alytaus kultūros centras,  

BĮ Alytaus kraštotyros muziejus,  ir Alytaus miesto savivaldybės administracijos Kultūros 

skyrius.

    Įgyvendinant valstybės kultūros politikos nuostatas Alytaus miesto savivaldybėje 

koordinuojama,  inicijuojama ir prižiūrima su materialiu ir nematerialiu kultūros paveldu 

susijusi veikla, vykdoma  tradicinio kultūros paveldo saugojimo programa, rūpinamasi 

nekilnojamojo kultūros paveldo objektų apsauga. Organizuojant įvairius renginius/ edukacijas 

siekiama saugoti, aktualizuoti ir puoselėti etninės kultūros tradicijas.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

    33.1.2.02. Kultūros paveldo objektų priežiūra, tvarkymas, apskaita, populiarinimas ir 

sklaida
    

    Šiuo metu Kultūros vertybių registre registruotos 55  nekilnojamosios kultūros vertybės 

(su kompleksų dalimis – 67) ir 31 kilnojamoji kultūros vertybė (su kompleksų dalimis – 49). 

Numatoma prižiūrėti, apskaityti, įamžinti ir populiarinti 35 kultūros paveldo objektus: Didžiųjų 

Likiškių kapinyną, Tvirtovės forto liekanas, Alytaus žydų  žudynių ir užkasimo vietą, Žydų 

senųjų kapinių dalį, J. Bloznelio kapą, Jono Maurago kapą, Lietuvos kario kapą, Lietuvos kario 

Balio (Boleslovo) Balinsko kapą, 1941 m. birželio sukilėlio, šaulio Prano Valiulio kapą, 1941 

m. birželio sukilėlio Stasio Mugenio kapą, Lietuvos partizanų kapą, Lietuvos karių kapus 

(39182), Lietuvos karių kapus (39183), Lietuvos karių, savanorių kapus, Lietuvos karių 

sukilėlių kapus,  Namą Jiezno gatvėje, Rašytojo Anzelmo Matulaičio-Matučio  namą, Alytaus 

miesto sodą, Alytaus senojo miesto vietą, Alytaus V namą,  Alytaus VI namą, Alytaus VII 

namą, Alytaus geležinkelio tilto liekanas, Sankt Peterburgo–Varšuvos geležinkelio 

Varėnos–Alytaus atšakos statinių kompleksą  (7 objektai), Karo belaisvių ir civilių žmonių 

kapines, Alytaus geležinkelio stoties keleivių namo dalį, Alytaus geležinkelio stoties siurblinę, 

Bokšickių šeimos namą.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Etninės kultūros ir nematerialaus kultūros 

paveldo tęstinumo, išsaugojimo ir 

sklaidos renginių skaičius

41,00 45,00



proc. 54,00

Mato 

vnt.

2023

vnt. 48,00

Mato 

vnt.

2023

žm. 3.800,00

vnt. 61,00

Prižiūrimų paveldo objektų ir kultūros 

vertybių dalis nuo visų saugotinų 

kultūros paveldo objektų ir kultūros 

vertybių

63,00 63,00

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

    33.1.3.01. Fizinio aktyvumo priemonių įvairovės didinimas
    

    Sudaryti sąlygas visoms socialinėms grupėms sportuoti, gerinti jų gyvenimo kokybę. 

Skatinti gyventojus sveikai gyventi ir kurti palankią organizuoto ir savarankiško sportavimo 

aplinką. VšĮ Alytaus medicininės reabilitacijos ir sporto centre, Alytaus profesinio rengimo 

centre, Alytaus aerodrome, kitose miesto sporto bazėse vyksta Lietuvos, Alytaus miesto sporto 

varžybos, treniruotės, neįgaliesiems skirti renginiai. Alytaus miesto gyventojams sportuoti yra 

skirta atviros ir uždaros VšĮ Alytaus sporto ir rekreacijos centro sporto erdvės, Jaunimo parke 

įrengtos aktyvaus poilsio aikštelės, bendrojo ugdymo mokyklų sporto salės, Mažasis ir Didysis 

Dailidės ežerėliai, pėsčiųjų ir dviračių takai. Todėl reikalinga kurti palankias galimybes 

sportuoti visiems.

Šios priemonės tikslas – skatinti naujas iniciatyvas, remti mikrorajonų, seniūnijų sporto 

renginius, įvairias varžybas, padėti organizuoti ir vykdyti renginius, skirti sportinius 

apdovanojimus. Alytaus miesto sporto bendruomenės narių pasirengimas ir dalyvavimas 

Lietuvos sporto žaidynėse, kurias vykdo LSD „Žalgiris“, LSD „Nemunas“, asociacija „Sportas 

visiems“. Šios priemonės lėšos yra skiriamos suaugusiųjų organizuotam sportavimui skatinti, 

Alytaus miesto rinktinėse esančiam jaunimui pasiruošti ir dalyvauti Lietuvos kompleksiniuose 

sporto renginiuose. 

Iš šios priemonės dalinai yra finansuojamos Alytaus miesto savivaldybės ir Lietuvos arba 

tarptautinių sporto federacijų bendradarbiavimo sutartys dėl dalinio finansavimo rengiant ir 

vykdant stambius tarptautinius renginius arba tarptautinius atrankos sporto konkursus.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

    33.1.3. Uždavinys. Stiprinti sporto paslaugų potencialą

    Alytaus mieste siekiama įgyvendinti valstybinę sporto programą, vykdyti, Lietuvos 

Respublikos Seimo patvirtintos valstybės pažangos strategijos – Lietuvos pažangos strategijos 

„Lietuva 2030“ nuostatas, sudaryti sąlygas reikšmingai padidinti sporto prestižą visuomenėje, 

didinti miesto gyventojų, organizuotai lankančių sporto klubus, viešąsias sporto įstaigas, 

sportininkų ugdymo įstaigas, skaičių, tobulinti sporto viešojo administravimo struktūrą, plėsti 

bendradarbiavimą su nevyriausybinėmis sporto organizacijomis ir visuomeninės sporto veiklos 

sektoriumi. Dalyvaujant tarptautinių organizacijų ir sporto federacijų darbe, plėtoti sporto 

bendradarbiavimo ryšius su susigiminiavusiais miestais.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Miesto sporto bazėse kultivuojamų 

sporto šakų skaičius

48,00 48,00

Organizuotai sportuojančių asmenų 

skaičius

3.900,00 3.900,00

Organizuotų fizinio aktyvumo renginių 

skaičius

62,00 62,00



Mato 

vnt.

2023

vnt. 6.00

Mato 

vnt.

2023

vnt. 1.00

Mato 

vnt.

2023

vnt. 10.00

Mato 

vnt.

2023

vnt. 19,00

    33.1.3.02. Tarptautinių ir nacionalinių sporto renginių pritraukimas, organizavimas ir 
finansavimas
    

Labai svarbu išlaikyti Alytaus miesto sporto tradicijas ir tęstinumą. Siekiant aukštų sportinių 

rezultatų prisidėti prie sporto socialinės funkcijos plėtros. Planuojama vykdyti Sportinio ėjimo 

festivalį. Šis renginys yra įtrauktas į Lietuvos sporto federacijų kalendorinius sporto renginių 

planus. Organizuojant tradicinius ir tarptautinius sporto renginius Alytaus mieste, savivaldybė 

dalinai finansuoja sporto renginių projektus. 

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Organizuotų  sporto renginių skaičius 17,00 17,00

    33.1.3.04. Komandinių žaidimų aukšto sportinio meistriškumo programų dalinis 
finansavimas

     Šios priemonės tikslas – Alytaus miesto savivaldybėje veikiančių sporto organizacijų, 

įgyvendinančių komandinių žaidimų aukšto sportinio meistriškumo programas, finansavimas iš 

savivaldybės biudžeto lėšų.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Dalinai finansuotų programų skaičius 10.00 10.00

    33.1.3.03. Sportinės veiklos projektų finansavimas

 Savivaldybės teritorijoje įgyvendinama valstybės sporto politika, rūpinamasi fizinio aktyvumo 

formų organizavimu ir sporto paslaugų teikimu miesto visuomenei, organizuojami sporto 

projektų atrankos konkursai, kontroliuojamas miesto sporto įstaigų, vykdančius sporto 

projektus darbas, koordinuojama miesto visuomeninių sporto organizacijų veikla, 

organizuojamos šventės, masiniai sporto renginiai, atstovaujama savivaldybei šalies ir 

tarptautinėse sporto organizacijose. 

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Įgyvendintų projektų skaičius 10,00 10,00

    33.1.3.05. Miesto ir švietimo įstaigų sporto bazių, sporto kompleksų atvėrimas miesto 
bendruomenei
    

    Priemonės tikslas – gerinti sąlygas miesto bendruomenei sportuoti, aktyviai leisti 

laisvalaikį savivaldybės administruojamose sporto bazėse, švietimo įstaigose ir tokiu būdu 

spręsti jaunimo užimtumo problemas, keisti žmonių gyvenimo būdą, elgseną, ugdyti atsakingą 

požiūrį į sveikatą, didinti vaikų ir suaugusiųjų fizinį aktyvumą, įsitraukimą į sporto veiklas, nes 

tai mažina žalingų įpročių paplitimą ir lemia sveikatos būklę ir gyvenimo trukmę.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Visuomenės sporto poreikiams atvertų 

sporto erdvių skaičius

19,00 19,00



Mato 

vnt.

2023

vnt. 46,00

žm. 21,00

vnt. 132,00

Mato 

vnt.

2023

proc. 40,00

Programos 

tikslas

33.2.

    33.1.3.06. Sportinio ugdymo organizavimas VšĮ Alytaus sporto ir rekreacijos centre

    

    VšĮ Alytaus sporto ir rekreacijos centre per sportą skatinama vaikų ir jaunimo saviraiška. 

20 sporto šakų treniruotes lanko per 1 600 Alytaus miesto ir rajono bendruomenės  narių. 

Vadovaujantis Lietuvos  Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019-09-04 įsakymu 

Nr. V-976 „Dėl Sportinio ugdymo organizavimo rekomendacijų tvirtinimo“, centre vykdoma 

sportinio ugdymo programa, ja siekiama ugdyti vaiko gyvenimo įgūdžius, asmeninę, socialinę 

ir kitą bendrąją kompetenciją panaudojant sportą kaip priemonę. Sportinio ugdymo programų 

pradinio rengimo etapas per metus trunka 44 savaites, meistriškumo ugdymo etapas – 46 

savaites, meistriškumo tobulinimo ir aukšto meistriškumo ugdymo etapai – po 48 savaites. 

Pagal sportinio ugdymo programą ugdytinių sportiniai pasiekimai yra vertinami kiekvienų 

mokslo metų pradžioje sudarant sportinio ugdymo grupes, mokslo metų pabaigoje ir, esant 

poreikiui, bet kuriuo metu mokslo metais. 

 Šia priemone skiriamas finansavimas VšĮ Alytaus sporto ir rekreacijos centro trenerių darbo 

užmokesčiui ir su juo susijusiems mokesčiams, sportinio mokomojo darbo organizavimo 

išlaidoms, komandiruočių, prekių ir paslaugų, kvalifikacijos kėlimo ir kt. išlaidoms apmokėti.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Užimtų prizinių vietų Lietuvos, Europos, 

pasaulio čempionatuose, skaičius

47,00 47,00

    33.1.3.07. VšĮ Alytaus sporto ir rekreacijos centro sporto bazių aplinkos formavimas ir 

užtikrinimas
    

    VšĮ Alytaus sporto ir rekreacijos teikiamomis paslaugomis kasdien pasinaudoja per 2 000 

miesto gyventojų, tarp jų baseinu – per 400 žmonių, sporto stadionu – per 200 žmonių. Alytaus 

sporto rūmuose ir stadione vyksta tarptautiniai ir šalies renginiai, jų dalyviai naudojasi 

maitinimo, nakvynės, transporto, prekybos įstaigų paslaugomis, tokiu būdu prisidedama prie 

miesto biudžeto didinimo ir verslumo. Tai yra didelė galimybė Europos ir pasaulio sporto 

meistrams pasinaudoti miesto sporto bazėmis ir susipažinti su Alytumi, jo istorija, 

gamtovaizdžiu, pajusti Lietuvos grožį. 

 Šia priemone skiriamas finansavimas ūkinio personalo darbo užmokesčiui ir su juo 

susijusiems mokesčiams, prekių ir paslaugų, komunalinėms ir kt. išlaidoms apmokėti.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Efektyvus sporto bazių eksploatavimas 

(jų lankomumo procentas per mėnesį nuo 

gyventojų skaičiaus)

40,00 40,00

Parengtų sportininkų nacionalinėms 

rinktinėms skaičius

21,00 21,00

Sukomplektuotų sporto mokymo grupių 

skaičius

134,00 134,00

Teikti besikeičiančios visuomenės poreikius atitinkančias 

aukštos kokybės ugdymo paslaugas
Kodas



Mato 

vnt.

2023

0,78

Mato 

vnt.

2023

Standartizuotas apibendrintas valstybinių 

brandos egzaminų (VBE) rodiklis 

(standartizuotais taškais)

0,79 0,79

    33.2.1. Uždavinys. Užtikrinti aukštą ugdymo paslaugų kokybę

    2011-03-17 priimtas Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo pakeitimo įstatymas. Jame 

numatyta, kad Lietuvos švietimo sistema apima:

    1. Formalųjį švietimą (pradinį, pagrindinį, vidurinį ugdymą, profesinį mokymą ir aukštojo 

mokslo studijas).

    2. Neformalųjį švietimą (ikimokyklinį, priešmokyklinį, kitą neformalųjį vaikų (taip pat 

formalųjį  švietimą papildantį ugdymą)  ir suaugusiųjų  švietimą.

    3. Savišvietą.

    4. Švietimo pagalbą (profesinį orientavimą, švietimo informacinę, psichologinę, socialinę 

pedagoginę, specialiąją pedagoginę pagalbą ir specialiąją pagalbą, sveikatos priežiūrą 

mokykloje, konsultacinę, mokytojų kvalifikacijos tobulinimo ir kitą pagalbą).

       Tikslas apima ikimokyklinį, priešmokyklinį, pradinį, pagrindinį ir vidurinį vaikų ugdymą. 

Švietimo ir mokslo ministras 2011-09-30 patvirtino Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, ugdymo organizavimo tvarkos aprašą. Dokumentas parengtas įgyvendinant Švietimo 

įstatymo (įsigaliojusio 2011-07-01) 14 str. 1 d. nuostatą. Tvarkos apraše aiškiai reglamentuota 

savivaldybės vykdomosios institucijos, pedagoginės psichologinės tarnybos / švietimo 

pagalbos tarnybos ir mokyklos atsakomybė užtikrinant mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, ugdymo prieinamumą ir kokybę. 

Formaliojo švietimo programoms valstybinėse, savivaldybių mokyklose finansuoti, 

neformaliojo vaikų švietimo programoms finansuoti iš valstybės ir savivaldybių biudžetų 

taikomas mokymo lėšų skyrimo vienam mokiniui principas.

    Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 

    Sparčiai kintanti socialinė, ekonominė ir kultūrinė būklė, technologinė ir skaitmeninė 

pažanga, globalios tendencijos ir 2020 m. pasaulį sukrėtusi pandemija, didėjantys su klimatu 

susiję iššūkiai ir demografinės tendencijos didina visuomenės poreikį nuolat įgyti naujų žinių ir 

įgūdžių. Švietimas turi įgalinti kiekvieną žmogų gebėti prisitaikyti ir tapti pokyčių lyderiais. 

Švietimas priima iššūkį ir, vadovaudamasis JT darnaus vystymosi darbotvarkės 2030 tikslu 

užtikrinti įtraukų ir lygiateisį (lygiavertį) kokybišką švietimą kiekvienam ir skatinti visą 

gyvenimą trunkantį mokymąsi, atlieka svarbų vaidmenį kuriant valstybės gerovę, užtikrinant 

socialinį mobilumą, skatinant asmenybės augimą, visuomenės brandą, įskaitant ir inovacijas, ir 

darbo vietų kūrimą (valstybės pažangos strategija „Lietuva 2030“).

Gerinti įvairių pakopų švietimo kokybę, švietimo sistemos dalyvių pasiekimus ir mažinti 

atskirų grupių, pvz., patenkančių į skirtingą SEK kontekstą ar besimokančių skirtingose 

mokymo įstaigose, pasiekimų skirtumus siekiant labiau individualizuoti ugdymą, geriau 

pažinti, įvertinti ir atliepti individualius besimokančiųjų poreikius ir galimybes ir sukurti 

palankią, motyvuojančią, skatinančią mąstyti ir kurti ugdymo aplinką ir ugdymo (-si) turinį, 

taip pat optimizuoti mokyklų tinklą, kuris neatitinka mokinių skaičiaus mažėjimo tendencijų.

Rezultato vertinimo kriterijai: 2024 2025

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025



proc. 83,00

Mato 

vnt.

2023

žm. 2.197,00

žm. 94,04

Mato 

vnt.

2023

žm. 28,00

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

    33.2.1.01. Ikimokyklinio vaikų ugdymo prieinamumo užtikrinimas
    

    Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme, įsigaliojusiame nuo 2011 m. liepos 1 d., 

teigiama, jog ikimokyklinio ugdymo paskirtis – padėti vaikui tenkinti prigimtinius, kultūros, 

taip pat ir etninės, socialinius, pažintinius poreikius, ugdyti vaiko kognityvinius įgūdžius, 

padėti vaikui pasirengti ugdytis pagal priešmokyklinio ugdymo programą. Ikimokyklinio 

ugdymo įstaigos, bendrojo ugdymo mokyklos ar kiti švietimo teikėjai ikimokyklinio amžiaus 

vaikus ugdo vadovaudamiesi ikimokyklinio ugdymo programomis,  parengtomis pagal švietimo 

ir mokslo ministro patvirtintus ikimokyklinio ugdymo programų kriterijus. Ikimokyklinio 

amžiaus vaikų kompetencijos ugdymas grįstas daugiausiai patirtimi, o ne žiniomis. Todėl 

ugdymo programos turinys sudaromas taip, kad vaikas turėtų kuo daugiau galimybių asmeninei 

patirčiai kaupti. Patirtinio ugdymo metu išsiugdytos kompetencijos padeda žmogui ateityje 

lengviau susirasti vietą kintančiame pasaulyje, sėkmingai jame veikti, gerai jaustis ir būti 

laimingam. Pagal ikimokyklinio ugdymo programą ugdomam ikimokyklinio amžiaus vaikui ir 

jo tėvams (globėjams, rūpintojams) gali būti koordinuotai teikiamos švietimo pagalbos, 

socialinės ir sveikatos priežiūros paslaugos, švietimo ir mokslo ministro, socialinės apsaugos ir 

darbo ministro ir sveikatos apsaugos ministro nustatyta tvarka.

Lietuvos Respublikos vyriausybės nutarimu ikimokykliniam ugdymui yra skiriamas  20 

valandų per savaitę finansavimas iš mokymo lėšų.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Tris ir daugiau valstybinių brandos 

egzaminų išlaikiusių savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokyklų abiturientų 

dalis

85,00 85,00

    33.2.1.02. Ikimokyklinio vaikų ugdymo sąlygų sudarymas, ugdymo proceso 
organizavimo ir valdymo užtikrinimas privačiame darželyje „Vaikystės namelis“

    

    Šioje priemonėje esančios valstybės lėšos privačiam darželiui „Vaikystės namelis“ 

apskaičiuojamos pagal vaikų, užregistruotų  informacinėje švietimo sistemoje einamųjų metų 

rugsėjo 1 d., skaičių. Jos skiriamos su mokymu susijusioms išlaidoms padengti: vadovų, 

mokytojų, švietimo pagalbos specialistų atlyginimams, mokymo priemonėms ir pan. Privatus 

darželis „Vaikystės namelis“  trūkstamas su ugdymu susijusias išlaidas, ūkio ir kitas išlaidas 

padengia susirinkdamas jas iš papildomo mokesčio.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Vaikų, lankančių privatų darželį, skaičius 28,00 28,00

Ikimokyklines įstaigas lankančių vaikų 

skaičius

2.211,00 2.215,00

Ikimokykliniame ir priešmokykliniame 

ugdyme dalyvaujančių 3–5 metų vaikų, 

kurių gyvenamoji vieta deklaruota 

savivaldybės teritorijoje, dalis

95,00 96,00



žm. 2,00

Mato 

vnt.

2023

žm. 15,00

žm. 1,00

Mato 

vnt.

2023

vnt. 37,00

Vaikų, lankančių privatų darželį, skaičius 15,00 15,00

Privataus darželio „Būžių namelis“ 

vadovų, organizuojančių ugdymo 

procesą, ir specialistų, teikiančių 

švietimo pagalbą, skaičius

1,00 1,00

Privataus darželio „Vaikystės namelis“ 

vadovų, organizuojančių ugdymo 

procesą, ir specialistų, teikiančių 

švietimo pagalbą, skaičius

2,00 2,00

    33.2.1.03. Ikimokyklinio vaikų ugdymo sąlygų sudarymas, ugdymo proceso 
organizavimo ir valdymo, švietimo pagalbos užtikrinimas privačiame darželyje „Būžių 
namelis“

    

    Šioje priemonėje esančios valstybės lėšos privačiam darželiui „Būžių namelis“  

apskaičiuojamos pagal vaikų, užregistruotų  informacinėje švietimo sistemoje einamųjų metų 

rugsėjo 1 d., skaičių. Jos skiriamos su mokymu susijusioms išlaidoms padengti: vadovų, 

mokytojų, švietimo pagalbos specialistų atlyginimams, mokymo priemonėms ir pan. Privatus 

darželis „Būžių namelis“  trūkstamas su ugdymu susijusias išlaidas, ūkio ir kitas išlaidas 

padengia susirinkdamas jas iš papildomo mokesčio.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

    33.2.1.05. Kokybiško bendrojo ugdymo proceso organizavimas ir valdymas 

    33.2.1.04. Priešmokyklinio ugdymo sąlygų sudarymas

    

    Priešmokyklinis ugdymas organizuojamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2014 m. rugsėjo 2 d. patvirtintu įsakymu Nr. V-779 „Dėl Priešmokyklinio 

ugdymo bendrosios programos“. Priešmokyklinio ugdymo programoje (toliau – PUP)  

apibrėžtos pagrindinės vaiko kompetencijos, būtinos priešmokyklinio amžiaus vaikui: 

socialinė, pažinimo, komunikavimo, meninė ir sveikatos. Taip pat joje integruotos 

kūrybiškumo, verslumo, mokėjimo mokytis kompetencijos.

PUP paskirtis – užtikrinti darnų vaiko fizinių ir psichinių galių skleidimąsi, kiekvieno vaiko 

mokyklinę brandą, priešmokyklinio ugdymo pedagogams bendradarbiaujant su tėvais 

(globėjais), švietimo pagalbos specialistais (logopedais, specialiaisiais pedagogais, socialiniais 

pedagogais, psichologais ir kt.); nustatyti priešmokyklinio ugdymo sąlygas, kad 

priešmokyklinio ugdymo pedagogas, mokyklos ar kito švietimo teikėjo vadovas, savininko 

teises ir pareigas įgyvendinanti institucija užtikrintų kokybišką PUP vykdymą. 

Šiai priemonei įgyvendinti reikalingas 23 Alytaus lopšelių-darželių ir bendrojo ugdymo 

mokyklų priešmokyklinio vaikų ugdymo finansavimas.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Priešmokyklinio ugdymo grupių skaičius 37,00 37,00



Mato 

vnt.

2023

žm. 6.904,00

vnt. 0,69

žm. 14,00

Mato 

vnt.

2023

žm. 774,00

Mato 

vnt.

2023

vnt. 46,00

    

    Įgyvendinant šią priemonę reikalingas mokinių, kurie mokosi pagal pradinio, pagrindinio 

arba vidurinio ugdymo programą, ugdymo finansavimas 15 bendrojo ugdymo mokyklų. 

Užtikrinant bendrąjį išsilavinimą, bendrojo ugdymo mokyklose yra įgyvendinamos 

priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programos, finansuojamos 

mokymo lėšomis (mokytojų darbo užmokestis, vadovėlių, mokymo priemonių įsigijimo ir kt. 

išlaidos)
Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Vaikų, ugdomų pagal pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programas, skaičius

6.904,00 6.910,00

    33.2.1.06. Kokybiško bendrojo ugdymo proceso organizavimas ir valdymas Alytaus šv. 

Benedikto gimnazijoje
    

    Įgyvendinant šią priemonę užtikrinamas mokinių, kurie mokosi pagal pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programą, ugdymo finansavimas Šv. Benedikto gimnazijoje. 

Užtikrinant bendrąjį išsilavinimą Šv. Benedikto gimnazijoje yra įgyvendinamos  pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programos, finansuojamos mokymo lėšomis (mokytojų darbo 

užmokestis, vadovėlių, mokymo priemonių įsigijimo ir kt. išlaidos).

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Šv. Benedikto gimnazijoje besimokančių 

mokinių skaičius

744,00 744,00

Jaunesnių nei 50 metų bei 50 metų ir 

vyresnio amžiaus mokytojų skaičiaus 

santykis

0,70 0,70

Olimpiadų, konkursų prizininkų skaičius, 

tenkantis 10 tūkst. mokinių

18,00 18,00

    33.2.1.08. Švietimo sistemos ir mokymo kokybės gerinimas

    33.2.1.07. Ugdymo finansavimo poreikių skirtumų tarp mokyklų sumažinimas
    

    Lėšas šiai priemonei skirs Alytaus miesto savivaldybė iš 2,4 proc. mokymo lėšų dalies. 

Jos naudojamos ugdymo finansavimo poreikių skirtumams tarp mokyklų sumažinti: pareiginių 

algų koeficientų skirtumui išlyginti, rečiau pasirenkamų užsienio kalbų laikinosioms grupėms 

sudaryti, mokymui namuose ir kt.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Rečiau pasirenkamų užsienio kalbų 

laikinųjų grupių skaičius

51,00 51,00



Mato 

vnt.

2023

proc. 97,00

proc. 77,00

Mato 

vnt.

2023

vnt. 28,00

proc. 35,00

Mato 

vnt.

2023

vnt. 34,50

    

    Gerinti įvairių pakopų švietimo kokybę, švietimo sistemos dalyvių pasiekimus ir mažinti 

atskirų grupių, pvz., patenkančių į skirtingą SEK kontekstą ar besimokančių skirtingose 

mokymo įstaigose, pasiekimų skirtumus siekiant labiau individualizuoti ugdymą, geriau 

pažinti, įvertinti ir atliepti individualius besimokančiųjų poreikius ir galimybes ir sukurti 

palankią, motyvuojančią, skatinančią mąstyti ir kurti ugdymo aplinką ir ugdymo (-si) turinį, 

taip pat optimizuoti mokyklų tinklą, kuris neatitinka mokinių skaičiaus mažėjimo tendencijų.

Gerinti švietimo sistemos atitiktį darbo rinkai ir kintančiai aplinkai – ugdyti ekonomikos 

poreikius atitinkančias ir ateities iššūkiams įveikti reikalingas kompetencijas: didinti profesinio 

mokymo patrauklumą ir gerinti kokybę, plėtoti mokymą pameistrystės būdu, stiprinti profesinį 

orientavimą, visose švietimo pakopose stiprinti gebėjimus spręsti problemas pasitelkiant 

technologijas, kūrybinius ir inžinerinius įgūdžius, informatinį mąstymą, suteikti žinių ir 

gebėjimų, reikalingų darniam vystymuisi skatinti.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Asmenų, įgijusių pagrindinį išsilavinimą, 

siekiančių tolimesnio mokymosi, dalis

98,00 98,00

Švietimo įstaigų skaičius 28,00 28,00

Dalyvavusių Alytaus regiono STEAM 

centro veikloje mokinių dalis nuo bendro 

mokinių skaičiaus

35,00 35,00

Asmenų, įgijusių vidurinį išsilavinimą, 

siekiančių tolimesnio mokymosi, dalis

79,00 80,00

    33.2.1.09. Ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo aplinkos formavimas ir 
užtikrinimas 
    

    Šiai priemonei įgyvendinti reikalingas ugdymo aplinkos išlaikymo finansavimas, jis 

skiriamas 28 ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokykloms.  Lėšos bus naudojamos darbo 

užmokesčiui, mitybai, komandiruotėms, IKT prekėms ir paslaugoms, prekėms ir paslaugoms, 

komunalinėms ir kt. išlaidoms apmokėti.

   Gamtos mokslų, technologijų, inžinerijos, matematikos tyrimų atviros prieigos centre (toliau 
Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

    33.2.1.11. Neformaliojo vaikų švietimo organizavimas, administravimas ir plėtra

    33.2.1.10. Alytaus šv. Benedikto gimnazijos aplinkos formavimas ir užtikrinimas

    

    Šiai priemonei įgyvendinti reikalingas aplinkos išlaikymo finansavimas. Lėšos bus 

naudojamos darbo užmokesčiui ir su juo susijusiems mokesčiams, mitybai, komandiruotėms, 

IKT prekėms ir paslaugoms, prekėms ir paslaugoms, komunalinėms ir kt. išlaidoms apmokėti.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Šv. Benedikto gimnazijos administracijos 

ir aptarnaujančio personalo etatų skaičius

34,50 34,50



Mato 

vnt.

2023

vnt. 59,00

proc. 69,00

proc. 74,00

Mato 

vnt.

2023

vnt. 60,00

žm. 1.300,00

    

    Priemonė finansuojama iš valstybės skiriamų lėšų, kurios naudojamos  nustatyta tvarka 

neformaliojo vaikų švietimo programoms, kurias vykdo laisvieji mokytojai ir kiti neformaliojo 

vaikų švietimo teikėjai, finansuoti. Nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. lėšos bus skiriamos iš LR 

valstybės biudžeto. NVŠ lėšos skiriamos NVŠ plėtotei savivaldybėje, siekiant didinti 

neformaliojo vaikų švietimo prieinamumą ir įvairovę. NVŠ tikslas yra per kompetencijų 

ugdymą formuoti asmenį, sugebantį tapti aktyviu visuomenės nariu, sėkmingai veikti 

visuomenėje, padėti tenkinti pažinimo, lavinimosi ir saviraiškos poreikius. Lėšos pirmiausiai 

skiriamos vaikams, kurie turi specialiųjų ugdymosi poreikių, atsirandančių dėl įgimtų ar įgytų 

nepalankių aplinkos veiksnių, kurie gauna socialinę paramą arba turi teisę į socialinę paramą. 

Alytaus miesto savivaldybėje akredituojant ir finansuojant NVŠ programas prioritetas 

teikiamas STEAM (angl. Science, Technology, Engineering, Art (creative activities), 

Mathematics) krypties NVŠ programoms, skatinančioms gamtos mokslų, technologijų, 

inžinerijos ir matematikos tyrimų ir eksperimentinę veiklą, ir toms programų kryptims, kurių 

nevykdo NVŠ teikėjai, veikiantys savivaldybėje. STEAM krypties programoms skiriamas 20 

Eur/mėn. finansavimo krepšelis (kitoms programoms 15 Eur/mėn.). NVŠ lėšos skiriamos 

vaiko, dalyvaujančio NVŠ programoje, ugdymo procesui ir su juo susijusioms išlaidoms 

finansuoti.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Neformaliojo vaikų švietimo akredituotų 

programų skaičius

59,00 60,00

    33.2.1.12. Neformaliojo  vaikų ir suaugusiųjų švietimo finansavimas Alytaus jaunimo 

centre

    

    Neformaliojo vaikų švietimo paskirtis – tenkinti mokinių (vaikų) ir suaugusiųjų pažinimo, 

ugdymosi ir saviraiškos poreikius, padėti jiems tapti aktyviais visuomenės nariais, vykdant 

trumpalaikes programas. Įgyvendinant šią priemonę bus vykdomos neformaliojo švietimo 

programos, taikomos įvairios ugdymo(si) formos, didinamos neformaliojo vaikų švietimo 

galimybės.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Neformaliojo vaikų švietimo akredituotų 

programų skaičius

60,00 60,00

Neformaliajame vaikų švietime 

dalyvaujančių Specialiųjų ugdymo (-si) 

poreikių turinčių vaikų, dalyvaujančių 

neformaliajame vaikų švietime, dalis

70,00 70,00

Mokyklos ir kitų švietimo teikėjų 

organizuojamoje neformaliojo vaikų 

švietimo veikloje dalyvaujančių mokinių 

dalis

74,05 74,50

Asmenų, lankančių AJC veiklą, skaičius 1.300,00 1.300,00

    33.2.1.13. Neformaliojo suaugusiųjų švietimo organizavimas ir koordinavimas



Mato 

vnt.

2023

vnt. 14,00

žm. 370,00

Mato 

vnt.

2023

žm. 4,00

žm. 2.399,00

Mato 

vnt.

2023

Įgyvendintų neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo  projektų skaičius

14,00 14,00

Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir 

tęstinio mokymosi programoje 

dalyvaujančių suaugusių asmenų skaičius 

(Likiškėlių progimnazija)

370,00 370,00

    

    Priemonės tikslas – skatinti asmenis mokytis visą gyvenimą, sudaryti jiems sąlygas 

tenkinti įvairius pažinimo poreikius, tobulinti įgytą kvalifikaciją arba įgyti papildomą 

kompetenciją. 

Neformaliojo suaugusiųjų švietimo finansavimo tvarkos aprašas reglamentuoja lėšų, skiriamų 

iš savivaldybės biudžeto, neformaliojo suaugusiųjų švietimo programoms ir tiksliniams 

projektams vykdyti skyrimo, panaudojimo ir atsiskaitymo, paraiškų pateikimo tvarką.

Vykdyti naujus mokymo ir mokymosi modelius, užtikrinančius kokybišką išsilavinimą ir 

neformaliojo suaugusiųjų švietimo programas suaugusiems asmenims, kurie nesimoko pagal 

bendrojo ugdymo programas šioje mokykloje.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Mokinių, lankančių neformalaus vaikų 

švietimo programas (Muzikos ir Dailės 

mokyklos,  ASR centras, FA „Dainava“), 

skaičius

2.399,00 2.399,00

    33.2.1.15. Savivaldybės neformaliojo švietimo įstaigų aplinkos formavimas ir 
    

    Šios priemonės lėšos naudojamos Alytaus dailės mokyklos, Alytaus muzikos mokyklos 

aplinkai išlaikyti. Lėšos bus naudojamos darbo užmokesčiui ir su juo susijusiems mokesčiams.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

    33.2.1.14. Formaliojo švietimą papildančio ugdymo koordinavimas
    

    Neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą papildančių ugdymo įstaigų paskirtis – 

tenkinti mokinių (vaikų) pažinimo, ugdymosi ir saviraiškos poreikius, padėti jiems tapti 

aktyviais visuomenės nariais, sistemingai plėsti tam tikros srities žinias ir suteikti papildomą 

dalykinę kompetenciją, vykdant trumpalaikes ir ilgalaikes programas. Įgyvendinant šią 

priemonę bus vykdomos neformaliojo švietimo programos, taikomos įvairios ugdymo(si) 

formos, didinamos neformaliojo vaikų švietimo galimybės ir užtikrinama 3 neformaliojo vaikų 

švietimo ir formalųjį švietimą papildančių ugdymo įstaigų ir FA „Dainava“ veikla.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Neformaliojo vaikų švietimo įstaigų 

skaičius, teikiančių švietimą papildantį 

ugdymą (Muzikos ir Dailės mokyklos, 

ASR centras, FA „Dainava“)

4,00 4,00



žm. 18,00

Mato 

vnt.

2023

žm. 14,00

Mato 

vnt.

2023

žm. 7,00

Mato 

vnt.

2023

proc. 62,80

žm. 202,00

vnt. 18,00

Alytaus jaunimo centro aptarnaujančio 

personalo etatų skaičius

14,00 14,00

    33.2.1.17. Kauno taikomosios dailės mokyklos Alytaus filialo aplinkos formavimas ir 
užtikrinimas
    

    Kauno taikomosios dailės mokyklos Alytaus filialui savivaldybės biudžeto lėšos 

skiriamos vykdant Alytaus miesto savivaldybės ir Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

pasirašytą bendradarbiavimo sutartį. Lėšos bus naudojamos darbo užmokesčiui ir su juo 

susijusiems mokesčiams. Lėšos įstaigai atiduodamos pagal kiekvienais metais pasirašomą 

Alytaus miesto savivaldybės administracijos ir Kauno taikomosios dailės mokyklos Alytaus 

filialo biudžeto naudojimo sutartį.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Alytaus dailės ir muzikos mokyklų 

administracijos ir aptarnaujančio 

personalo etatų skaičius

18,00 18,00

    33.2.1.16. Alytaus jaunimo centro aplinkos formavimas ir užtikrinimas
    

    Lėšos skiriamos Alytaus jaunimo centro administracijai ir aptarnaujančiam personalui 

išlaikyti, komunalinėms paslaugoms, komandiruotėms  apmokėti, kvalifikacijai kelti.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Bendrojo ugdymo mokyklų, turinčių 

laboratorijas, dalis

63,10 63,10

Mokinių, gaunančių papildomą, pagilintą 

ugdymą ir lankančių Lietuvybės centrą, 

skaičius

202,00 202,00

Kauno taikomosios dailės mokyklos 

Alytaus filialo administracijos ir 

aptarnaujančio personalo etatų skaičius

7,00 7,00

    33.2.1.18. Ugdymo(si) aplinkos ir turinio diegiant technologines inovacijas visose 

ugdymo pakopose gerinimas
    

    Šios priemonės lėšos bus naudojamos Alytaus Likiškėlių progimnazijos Lietuvybės centro 

mokytojų darbui apmokėti, taip pat Alytaus Adolfo Ramanausko-Vanago gimnazijos jaunųjų 

chemikų mokyklos, ekonomikos ir verslo akademijos, Alytaus Putinų gimnazijos FAB LAB 

akademijos mokytojų ir/ar dėstytojų darbo užmokesčiui apmokėti.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Mokymui skirtų modernių kompiuterių, 

tenkančių 100-ui mokinių, skaičius

18,50 19,00

    33.2.1.19. Sveikos, saugios ir psichikos sveikatai palankios ugdymo aplinkos 
formavimas ir užtikrinimas



Mato 

vnt.

2023

vnt. 12,60

vnt. 4,00

vnt. 1.562,00

Mato 

vnt.

2023

Vienai sąlyginei mokytojo pareigybei 

tenkančių mokinių skaičius bendrojo 

ugdymo bendrosiose mokyklose

12,80 12,80

Alytaus miesto pedagoginėsje  

psichologinėsje tarnybosje karjeros 

specialistų etatų skaičius

4,00 4,00

    

    Siekiant užtikrinti įtrauktį ir kokybišką ugdymo (-si) turinį, mokytojams reikia pasirengti 

dirbti skaitmeninėje erdvėje (2018 m. EBPO TALIS apklausos duomenimis, tik 56 proc. 

Lietuvos mokytojų jaučiasi gerai pasirengę naudotis IRT mokymo srityje), investicijų į 

kokybiško skaitmeninio ugdymo turinio kūrimą, reikiamus technologinius sprendimus, 

tobulėjimo galimybes tiems, kurie turi dirbti skaitmeninėje erdvėje. Šios investicijos prisidės 

prie švietimo sistemos atsparumo galimoms panašaus pobūdžio grėsmėms ir švietimo sistemos 

atitikties ateities poreikiams. 

Sportas ugdymo procese padeda ugdyti mokinių protinį augimą ir didina jų mąstymo galią. 

Aktyvus sportas gali padėti mokiniams atsipalaiduoti nuo kasdienės mokymosi programos 

rutinos ir sumažinti egzaminų stresą. Šios priemonės lėšos naudojamos finansuoti Alytaus 

miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų mokinių įvairių šakų sporto tarpmokyklines, 

regionines, šalies varžybas.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Alytaus miesto pedagoginėje  

psichologinėje tarnyboje suteiktų 

konsultacijų skaičius

1.550,00 1.550,00

    33.2.1.20. Švietimo pagalbos ugdymo įstaigose organizavimas
    

    Šios priemonės lėšos bus naudojamos darbo užmokesčiui mokėti, paslaugoms, 

susijusioms su psichologine, specialiąja pedagogine, specialiąja ir socialine pedagogine 

pagalba, taip pat mokyklos bibliotekos darbuotojams išlaikyti.

Švietimo sistema rengiasi didžiuliam pokyčiui: nuo 2024 metų turėtų būti sudarytos sąlygos 

specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams lankyti artimiausią pasirinktą darželį ar 

mokyklą. Tai bus įgyvendinama palaipsniui, o visi žingsniai ir priemonės numatytos Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos kartu su socialiniais partneriais parengtame Pasirengimo 

įgyvendinti įtraukųjį ugdymą veiksmų plane. Mokyklos aplinka bus pritaikyta ne tik judėjimo 

negalią turintiems mokiniams, bet ir autistiškiems vaikams, turintiems sensorinių, emocinių 

sutrikimų. Mokyklų administracijos darbuotojams, mokytojams numatomi įtraukiojo ugdymo, 

universalaus dizaino principų praktiniai mokymai, padedantys kurti atvirą ugdymo aplinką 

visiems mokiniams. 

Numatoma steigti papildomus švietimo pagalbos specialistų etatus. Plane numatyta, kad 

kasmet, atsižvelgus į poreikį ir pasiūlą, bus steigiamos papildomos švietimo pagalbos 

specialistų pareigybės mokyklose ir pedagoginėse psichologinėse ar švietimo pagalbos 

tarnybose, siekiant, kad kiekvienas mokinys gautų jam reikalingą pagalbą. 

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025



žm. 158,30

proc. 87,50

Mato 

vnt.

2023

žm. 7,80

proc. 99,00

Mato 

vnt.

2023

žm.

vnt.

Mato 

vnt.

2023

Specialistų, teikiančių švietimo pagalbą 

ugdymo įstaigose, etatų skaičius

176,70 176,70

Švietimo pagalbą gaunančių mokinių 

dalis nuo visų, kuriems nustatytas 

pagalbos poreikis

88,00 88,00

Švietimo pagalbą gaunančių mokinių 

dalis nuo visų, kuriems nustatytas 

pagalbos poreikis

99,00 99,00

    33.2.1.23. Iniciatyvos „Studijuok Alytuje“ įgyvendinimas
    

    Alytaus miesto savivaldybės švietimo programos priemonės įgyvendinti iniciatyvą 

„Studijuok Alytuje“ tikslas – bendradarbiaujant su Mykolo Romerio, Vilniaus Gedimino 

technikos, Kauno technologijos universitetais, Vytauto Didžiojo universiteto Žemės ūkio 

akademija, siekti sudaryti galimybes magistro išsilavinimą įgyti palankiomis sąlygomis 

studijuojant pasirinktas šių universitetų siūlomas programas. Šios priemonės lėšos bus 

naudojamos vienkartinėms stipendijoms išmokėti, Alytaus miesto savivaldybėje 

deklaravusiems gyvenamąją vietą gyventojams, įstojusiems į bendrabarbiaujančių universitetų 

magistro programas.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

    33.2.1.21. Švietimo pagalbos šv. Benedikto gimnazijoje organizavimas
    

    Šios priemonės lėšos bus naudojamos šv. Benedikto gimnazijos darbo užmokesčiui 

mokėti, paslaugoms, susijusioms su psichologine, specialiąja pedagogine, specialiąja ir 

socialine pedagogine pagalba, taip pat mokyklos bibliotekos darbuotojams išlaikyti.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Specialistų, teikiančių švietimo pagalbą 

Šv. Benedikto gimnazijoje, etatų skaičius

7,80 7,80

    33.2.1.24. Karjeros specialistų tinklo vystymo projekto įgyvendinimas
    

    Projekto „Karjeros specialistų tinklo vystymas“ tikslas – užtikrinti profesinio orientavimo 

paslaugų teikimą įvairaus amžiaus mokiniams bendrojo ugdymo, profesinio mokymo ir kitose 

švietimo įstaigose. Projekto metu numatoma vystyti karjeros specialistų tinklą ir užtikrinti 

karjeros konsultavimo paslaugų teikimą mokiniams. Projekto metu bus įdarbinti karjeros 

specialistai, teikiantys profesinio orientavimo paslaugas mokiniams švietimo įstaigose.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Studijuojančių magistro programose 

studentų, kurie gyvenamąją vietą 

deklaravę Alytaus miesto savivaldybėje, 

skaičius

10,00 10,00

Magistro programų skaičius 12,00 12,00



vnt. 8,00

Mato 

vnt.

2023

vnt. 14,00

Mato 

vnt.

2023

vnt. 64,00

vnt.

Karjeros specialistų etatų skaičius

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

    33.2.2.01.  Švietimo bendruomenės telkimas ir veiklos organizavimas 
    

    Vykdant šią priemonę lėšos bus naudojamos Alytuje organizuojamiems miesto, šalies ir 

tarptautiniams renginiams, mokymams, kurie skirti mokiniams ir mokytojams,  taip pat 

mokiniams ir mokytojams pavėžėti į šalies ir tarptautinius renginius Lietuvoje, pavėžėjimui į 

tarptautinius renginius užsienyje finansuoti, Alytaus miesto savivaldybės tarptautinės 

Mokytojų dienos premijoms išmokėti, mokyklinei dokumentacijai įsigyti, įvairių konkursų, 

viktorinų ir kitų mokiniams skirtų renginių nugalėtojų prizams, maitinimo paslaugoms, 

suvenyrams.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

    33.2.2. Uždavinys. Skatinti bendruomeniškumą ir bendrystę

    Šiuo uždaviniu skatinamas gyventojų bendruomeniškumas, savanorystė,  jaunimo 

dalyvavimas, įsitraukimas į aktyvią veiklą, dalyvavimas projektiniuose renginiuose, jaunimo 

iniciatyvose. Labai svarbus jaunimo įsitraukimas į nevyriausybinių organizacijų veiklą, 

savanorystę, įvairias jaunimui skirtas akcijas.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Jaunimo politikos įgyvendinimą 

užtikrinančių jaunimo ar su jaunimu 

dirbančių organizacijų skaičius

14,00 15,00

    33.2.2.02. Jaunimo iniciatyvos skatinimas

Įgyvendintos veiklos skaičius 64,00 64,00

Organizuotų renginių skaičius 3.00 3.00



Mato 

vnt.

2023

žm. 250,00

vnt. 4,00

         Svarbi jaunimo politikos kryptis – Jaunimo savanoriškos tarnybos plėtra. Alytaus mieste 

veikia 20 akredituotų savanorius priimančių organizacijų. Alytaus miesto savivaldybė skiria 

finansavimą Jaunimo savanoriškai tarnybai. Mieste gyvenančiam jaunimui suteikiama 

galimybė vykdyti 6 mėnesių Jaunimo savanorišką tarnybą, ją atlikęs jaunuolis gauna 0,25 balo 

stodamas į aukštąją mokyklą. 

         2023 m. planuojama atlikti jaunimo politikos kokybės ar esamos situacijos tyrimą, kuris 

padeda įvertinti esamą jaunimo politikos situaciją ir parodo perspektyvos gaires. Alytaus 

miesto savivaldybė 2023 m. vykdys Premijuojamo 14–29 metų jaunimo konkursą, jo metu bus 

skiriamos 9 premijos. Alytaus miesto savivaldybės tarybai patvirtinus finansavimą 2023 m. bus 

koordinuojami jaunimo srities projektai.

         Alytaus miesto savivaldybei pasirašius bendradarbiavimo sutartį su Jaunimo reikalų 

agentūra, Užimtumo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Lietuvos mokinių 

neformaliojo švietimo centru, jaunimui sudaromos sąlygos gauti profesinio orientavimo 

paslaugas regioniniame karjeros centre „Karjeras“. 

          Alytaus mieste aktyviai veikia Alytaus miesto savivaldybės jaunimo reikalų taryba, ją 

sudaro 14 narių. Jaunimo reikalų tarybos veiklos tikslai:

nagrinėti su jaunimo politika savivaldybėje susijusius klausimus;

teikti savivaldybės institucijoms ir įstaigoms pasiūlymus dėl jaunimo politikos, jos 

įgyvendinimo ir su tuo susijusių teisės aktų projektų;

stiprinti savivaldybės institucijų, įstaigų ir jaunimo bei su jaunimu dirbančių organizacijų 

bendradarbiavimą.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Aktyvių jaunimo organizacijų narių 

skaičius

260,00 260,00

Jaunimo poreikiams pritaikytų viešųjų 

erdvių skaičius

4,00 4,00

    33.2.2.03. Jaunimo politikos įgyvendinimas



Mato 

vnt.

2023

proc. 14,00

proc. 70.00

Mato 

vnt.

2023

vnt.

Jaunimo, dalyvaujančio įgyvendinant 

jaunimo politiką, dalis nuo visų miesto 

gyventojų iki 29 m. amžiaus

15,00 15,00

Jaunimo reikalų koordinatoriui 

rekomenduotų atlikti užduočių 

įgyvendinimas (ne mažiau, kaip)

75.00 75.00

         Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija formuoja jaunimo 

politiką, organizuoja, koordinuoja ir kontroliuoja jos įgyvendinimą. Valstybinei (valstybės 

perduotai savivaldybėms) jaunimo politikos įgyvendinimo funkcijai atlikti savivaldybės 

administracijoje įsteigta savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus pareigybė. Savivaldybės 

jaunimo reikalų koordinatorius rengia ir įgyvendina savivaldybėje jaunimo politikos programas 

ir priemones, analizuoja jaunimo, jaunimo organizacijų ir su jaunimu dirbančių organizacijų 

padėtį savivaldybėje, plėtoja savivaldybės institucijų ir įstaigų, dirbančių jaunimo politikos 

srityje, bendradarbiavimą, palaiko ryšius su užsienio lietuvių jaunimo organizacijomis ir 

atlieka kitas savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus pareigybės aprašyme nustatytas 

funkcijas.

           Jaunimo reikalų koordinatorius sudaro sąlygas atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų 

jaunimo erdvių veiklai ir / ar jos plėtrai.  Su Alytaus miesto savivaldybėje veikiančiu atviru 

jaunimo centru ir/ar atvira jaunimo erdve aptarti ir suderinti metiniai veiklos planai bei 

planuojami pasiekti rezultatai. Atvirame jaunimo centre ir atviroje jaunimo erdvėje dirba 3 

jaunimo darbuotojai. Planuojama, kad 2023 m. atvirame jaunimo centre ir atviroje jaunimo 

erdvėje apsilankys 17 800 jaunuolių, iš jų 330 unikalūs. Įvertinta Alytaus miesto savivaldybės 

atviro jaunimo centro ir/ar  atviros jaunimo erdvės veikla pagal Jaunimo reikalų agentūros 

patvirtintą Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių identifikavimo ir veiklos 

kokybės priežiūros tvarkos aprašą.

          Darbas su jaunimu gatvėje – labai svarbus nemotyvuoto jaunimo įtraukčiai į veiklą, tai 

gera prevencinė priemonė jauniems žmonėms išvengti bet kokios priklausomybės. Darbas su 

jaunimu gatvėje Alytaus mieste vyksta 4 vietovėse. Dirba du darbuotojai, jie sudaro vieną 

komandą. 
Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

    33.2.2.04. Vaikų ir jaunuolių pilietinio sąmoningumo skatinimas ir įtrauktis 

(savivaldybės finansuojamo dalyvaujamojo biudžeto modelio taikymo ir kt.)

    

    Pilietiškumo ugdymas yra vienas iš svarbiausių Lietuvos pažangos strategijoje „Lietuva 

2030“ švietimui keliamų tikslų. Strategijoje pateikta sumanios Lietuvos vizija – pažadinti 

visuomenės ir kiekvieno jos nario, sąmoningo piliečio, kūrybingumą, susitelkti prie idėjų, 

kurios padėtų Lietuvai tapti modernia, veržlia, atvira pasauliui, puoselėjančia savo nacionalinį 

tapatumą šalimi, o ugdymo sistemą siūloma orientuoti į kūrybiškumo, pilietiškumo ir 

lyderystės ugdymą. Šiame kontekste solidarios pilietinės visuomenės branda ir tautinės 

tapatybės išsaugojimas tampa strategine švietimo kryptimi.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Bendrojo ugdymo mokyklų, 

dalyvaujančių programoje, skaičius

3,00 3,00



Mato 

vnt.

2023

vnt. 50.0

žm. 1.100,00

žm. 7.0

žm. 80.0

žm. 1800.0

žm. 26.0

žm. 240.0

Mato 

vnt.

2023

vnt. 1,00

Mato 

vnt.

2023

žm.

    33.2.2.05. Projektinės iniciatyvos „Tau Alytau“ projektų finansavimas
    

    Iniciatyvos tikslas – sudaryti finansines, administracines ir teisines sąlygas aktyvinti 

miesto bendruomenę, didinti jos vaidmenį, skatinti nevyriausybinių organizacijų veiklą, 

sudaryti platesnes paslaugų prieinamumo sąlygas. Tarybos 2019-10-31 sprendimu Nr. T-321 

patvirtintas Alytaus miesto savivaldybės projektinės iniciatyvos „Tau, Alytau“ atrankos ir 

finansavimo tvarkos aprašas, jame  numatytos finansuojamos sritys, projektų paraiškų teikimo, 

vertinimo, atrankos, lėšų skyrimo ir atsiskaitymo už pasiektus rezultatus ir skirtas lėšas tvarka, 

projektų finansavimui nustatytos sričių finansavimo kvotos, nustatyta maksimali ir minimali 

srities projekto dalinio finansavimo riba. Vadovaujantis šiuo aprašu bus atrenkami ir 

finansuojami numatytų sričių pateikti projektai.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Suorganizuotų renginių skaičius 65,00 65,00

Įvairių socialinių, ypač rizikos, grupių 

dalyvių (14–29 m. jaunimo) skaičius

110,00 110,00

Žiūrovų skaičius 2.300,00 2.500,00

Dalyvių skaičius 1.400,00 1.400,00

Užsienio svečių ir dalyvių skaičius 10,00 10,00

    33.2.2.06. Alytaus miesto vietos plėtros strategijos įgyvendinimas
    

    Teikti socialines ir kitas paslaugas, skirtas socialinėje atskirtyje esantiems asmenims, 

užtikrinant šių paslaugų plėtrą ir prieinamumą Alytaus mieste. Užtikrinti neformalią užimtumo 

ir verslumo iniciatyvą, skatinant įsidarbinimo galimybes.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Įgyvendintų projektų skaičius 1,00 1,00

Nakvynių skaičius 35,00 35,00

Užimtų vaikų skaičius 350,00 350,00

    33.2.2.09. Savivaldybės bendruomeninės veiklos rėmimas ir skatinimas

    33.2.2.08. Profesinio orientavimo ir verslumo skatinimas organizuojant mokymus, 
verslo pradžios rėmimą
    

    Šios priemonės lėšos yra skirtos apmokėti Alytaus miesto bendrojo ugdymo mokyklų  

pradinių klasių mokytojų dalyvavimą finansinio raštingumo ugdymo mokymuose. Šių mokymų 

pagrindinis tikslas – ugdyti finansinį raštingumą jau pradinėse klasėse, supažindinti mokinius 

su verslo, ekonomikos ir socialinių mokslų pagrindais, taip pat gerinant skaitymo, rašymo ir 

skaičiavimo įgūdžius.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Pedagoginių darbuotojų profesinio 

orientavimo, verslumo ir finansinio 

raštingumo kompetencijų įgijimas, 

sklaida ir taikymas darbe

15,00 15,00



Mato 

vnt.

2023

vnt. 5,00

Mato 

vnt.

2023

vnt. 3,00

Mato 

vnt.

2023

vnt. 27,00

Mato 

vnt.

2023

vnt. 150,00

Mato 

vnt.

2023

    

    Priemonė skirta skatinti stiprinti bendruomenių sutelktumą ir tarpusavio pasitikėjimą bei 

didinti bendruomenės narių atsakomybę už jų bendruomenėse sprendžiamus klausimus.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Įgyvendintų projektų skaičius 5,00 5,00

Įdiegtų informacinių ir ryšių technologijų 

išmaniųjų sprendimų, padedančių įtraukti 

miesto gyventojus į savivaldybės 

valdymą, plėtojant e. paslaugas ir e. 

demokratijos priemones, skaičius

3,00 3,00

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

    33.2.3.01. Savivaldybės tarybos veiklos užtikrinimas
    

    Siekiama užtikrinti savivaldybės tarybos veiklą, kad būtų galima vykdyti Vietos 

savivaldos įstatyme ir kituose teisės aktuose nustatytas savivaldybės tarybos kompetencijai 

priskirtas funkcijas.

    
    33.2.3. Uždavinys. Stiprinti vietos savivaldą

    Įgyvendinant uždavinį siekiama:

1. Aktyviau įtraukti miesto gyventojus į savivaldybės valdymą.

2. Skatinti ir įgyvendinti bendruomenių ir seniūnaitijų inicijuotą vietos plėtros iniciatyvą. 

3. Skatinti nevyriausybinių organizacijų veiklą.

4. Plėtoti pasaulio alytiškių iniciatyvą.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

    33.2.3.02. Tarybos ir mero sekretoriato veiklos užtikrinimas
    

    Padėti savivaldybės tarybai ir merui įgyvendinti Vietos savivaldos įstatymo nuostatas, 

techniškai aptarnauti tarybą ir merą.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Įformintų įvykusių tarybos, tarybos 

komitetų posėdžių protokolų skaičius

150,00 150,00

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Parengtų tarybos sprendimų, dalyvaujant 

tarybos nariams, skaičius

27,00 27,00

    33.2.3.03. Kontrolės ir audito tarnybos veiklos užtikrinimas
    

    Kontrolės ir audito tarnyba prižiūri, ar teisėtai, efektyviai, ekonomiškai ir rezultatyviai 

valdomas ir naudojamas savivaldybės turtas bei patikėjimo teise valdomas valstybės turtas, 

kaip vykdomas savivaldybės biudžetas ir naudojami kiti piniginiai ištekliai.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025



proc. 100,00

Mato 

vnt.

2023

proc. 0.12

Mato 

vnt.

2023

vnt. 1,00

    33.2.3.04. Bendruomenės iniciatyvos, skirtos gyvenamajai aplinkai gerinti, 

įgyvendinimas

    

    Vadovaujantis Alytaus miesto savivaldybės tarybos 2018-04-19 sprendimu Nr. T-89 

patvirtintu Bendruomenės iniciatyvų, skirtų gyvenamajai aplinkai gerinti, projektų idėjų 

atrankos ir finansavimo tvarkos aprašu, kiekvienais metais miesto gyventojai teikia viešosios 

infrastruktūros (išskyrus gatvių/kelių, šaligatvių, pėsčiųjų, dviračių takų įrengimą, 

rekonstrukciją ir remontą) nekomercinius projektus, skirtus gerinti gyvenamąją aplinką. 

Bendruomenės iniciatyvų, skirtų gyvenamajai aplinkai gerinti, projektų idėjų finansavimo 

tikslas – didinti piliečių įtraukimo į miesto biudžeto formavimą galimybes,  suburti gyventojų 

bendruomenes gyvinti ir gerinti socialinę ir gyvenamąją aplinką, aktyvinti verslo kūrimą ir 

dalyvavimą atnaujinant teritorijas, skatinti diskusijas miesto plėtros tema. Mažos apimtiems 

projektams įgyvendinti savivaldybės taryba kasmet skiria iki 25 tūkst. eurų, o didelės apimties 

iki 150 tūkst. Projektų idėjų pasiūlymus ir preliminarias projektų sąmatas vertina konsultacinė 

darbo grupė. Vyksta gyventojų balsavimas ir laimėjusios iniciatyvos 100 proc. finansuojamos 

ir įgyvendinamos iš savivaldybės biudžeto lėšų.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Savivaldybės biudžeto, įgyvendinamo 

pagal dalyvaujamojo biudžeto principus, 

dalis

0.20 0.20

Atlikta auditų pagal patvirtintą metų 

planą

100,00 100,00

    33.2.3.06. Seniūnaitijų iniciatyvos įgyvendinimas
    

    Priemone siekiama užtikrinti seniūnaitijose iniciatyvų įgyvendinimą, bendruomeniškumą, 

seniūnaičių veiklos užtikrinimą.

    33.2.3.05. Žmogaus teisių, siekiant užtikrinti asmenų lygybę, lygias galimybes ir 
nediskriminavimą, įgyvendinimas
    

    Lygiateisiškumas – vienas pagrindinių žmogaus teisių principų yra reglamentuojamas 

tarptautiniuose dokumentuose ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose. Lygiateisiškumą 

pažeidžianti veikla – diskriminacija yra draudžiama, todėl ir siekiama sudaryti sąlygas 

lygiateisiškumui užtikrinti ir įgyvendinti. Savivaldybė siekia, kad  būtų įgyvendintos Lietuvos 

Respublikos Konstitucijos 29 straipsnio nuostatos, įtvirtinančios asmenų lygybę ir draudimą 

varžyti žmogaus teises ir teikti jam privilegijas lyties, rasės, tautybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų pagrindu. Savivaldybė, įgyvendindama Lietuvos 

Respublikos moterų ir vyrų lygių galimybių įstatymo, Lygių galimybių įstatymo nuostatas, 

siekia, kad visi piliečiai turėtų lygias galimybes, kad būtų užtikrintos vyrų ir moterų lygios 

galimybės, kontroliuoja, kad rengiamų teisės aktų projektuose nebūtų pažeisti vienos ar kitos 

grupės interesai bei siekia tobulinti savivaldybės darbuotojų, politikų bei savivaldybei 

pavaldžių įstaigų darbuotojų šios srities kompetenciją.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Įgyvendintų iniciatyvų skaičius 1,00 1,00



Mato 

vnt.

2023

proc. 82,00

vnt. 14,00

Mato 

vnt.

2023

žm. 10,00

vnt. 1,00

Programos 

tikslas

33.3.

Mato 

vnt.

2023

vnt. 1305.00

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Gyventojų, labai gerai vertinančių savo 

seniūnaitiją, dalis

84,00 85,00

Alytaus ambasadorių skaičius 15,00 17,00

Su miestais partneriais įgyvendintų 

projektų skaičius

1,00 2,00

Seniūnaitijų organizuotų iniciatyvų 

skaičius

14,00 14,00

    33.2.3.07. Pasaulio alytiškių bendruomenės iniciatyvos plėtojimas
    

    Priemone siekiama užtikrinti ir palaikyti ryšius su iš Alytaus išvykusiais ir po pasaulį 

pasklidusiais alytiškiais, burti juos veikti Alytaus miesto labui, siekti glaudesnio 

bendradarbiavimo.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Veikiančių mažų ir vidutinių įmonių 

skaičius

1315.00 1325.00

Didinti miesto investicinį patrauklumą, skatinti verslo 

plėtrą ir tarptautinį bendradarbiavimą
Kodas

    Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 

    Didinti miesto investicinį patrauklumą sukuriant daugiau patrauklių sklypų pramonės 

parke, aktyviai ieškoti užsienio investuotojų, kurie norėtų investuoti Alytuje ir kurti naujas 

darbo vietas. Siekiama padėti jau veikiančioms įmonėms plėstis ir augti, konsultuoti įvairiais 

klausimais. Sudaryti lengvesnes ir lankstesnes sąlygas verslo plėtrai.

    33.3.1. Uždavinys. Sudaryti sąlygas gyventojų saviraiškai ir verslumui augti

    Siekiama skatinti naujus smulkiuosius ir vidutinius verslus augti, tobulėti, organizuoti 

tobulinimo mokymus, konsultuoti su verslu susijusiais klausimais, nukreipti pas tinkamus 

specialistus (statybų, aplinkosaugos ir kitais aktualiais klausimais).

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

    33.3.1.01. Verslui teikiamų viešųjų informavimo, konsultavimo ir finansinės paramos 
paslaugų plėtimas, verslumo ugdymas 



Mato 

vnt.

2023

vnt. 10,00

vnt. 15,00

Mato 

vnt.

2023

vnt. 2,00

proc. 2,00

Naujų įregistruotų įmonių, gavusių 

subsidiją, skaičius

10,00 10,00

Įmonių, gavusių subsidiją, skaičius 15,00 15,00

    

    Priemonė yra skirta:

1. Smulkaus ir vidutinio verslo sąlygoms gerinti. Ši priemonė vykdoma kasmet, jai įgyvendinti 

savivaldybės taryba patvirtino Verslo skatinimo ir lėšų skyrimo smulkiajam ir vidutiniam 

verslui tvarkos aprašą (2022-06-30 sprendimas Nr. T-221), Alytaus miesto savivaldybės 

finansinės paramos teikimo smulkiojo ir vidutinio verslo subjektams, statantiems ar 

rekonstruojantiems pramonines patalpas tvarkos aprašą (2017-05-25 sprendimas Nr. T-206 ir 

Investavimo Alytaus pramonės parke tvarkos aprašą (2022-09-29 sprendimas Nr. T-290). 

2. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymu, Lietuvos Respublikos 

tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės įstatymu, Alytaus miesto 

savivaldybės tarybos 2021-01-28 sprendimu Nr. T-14 „Dėl Alytaus miesto viešųjų vietų, 

kuriuose prekiaujama ir teikiamos paslaugos, sąrašo“ vykdoma, prekiauti bei teikti paslaugas 

viešose vietose ir licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, tabako 

gaminiais.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Naujo įveiklinto plyno lauko 

investicijoms ploto dalis

2,00 2,00

    33.3.1.03. Mieste veikiančių verslo įmonių aptarnavimo tobulinimas

    33.3.1.02. Investicinės aplinkos gerinimas, siūlant verslui naujas, patrauklias 

teritorijas ir lengvatas 
    

    Vadovaujantis Investavimo Alytaus pramonės parke tvarkos aprašu, patvirtintu Alytaus 

miesto savivaldybės tarybos 2019-12-18 sprendimu Nr. T-400 „Dėl Investavimo Alytaus 

pramonės parke tvarkos aprašo patvirtinimo“, (toliau – aprašas) teikiamos žemės nuomos ir 

nekilnojamojo turto mokesčių lengvatos, kompensuojami žemės sklypo sutvarkymo darbai 

(žemės sklype esančių medžių, krūmų, jų šaknų šalinimo ir išvežimo, žemės sklype esančių 

durpių iškasimo, papildomo grunto atvežimo ir žemės paviršiaus sutankinimo, žemės sklypo 

sausinimo darbai). Viešoje socialinių medijų erdvėje ir VšĮ „Investuok Lietuvoje“ duomenų 

bazėje teikiama informacija apie laisvus žemės sklypus ir taikomas lengvatas pramonės parko 

teritorijoje.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Sudarytų naujų investicijų sutarčių 

skaičius

2,00 2,00



Mato 

vnt.

2023

vnt.

vnt.

Mato 

vnt.

2025

vnt.

Mato 

vnt.

2023

vnt.

Mato 

vnt.

2023

vnt.

vnt.

    

    Šia priemone siekiama didinti miesto savivaldybės bendravimo su verslu formų įvairovę, 

sudaryti sąlygas atviram ir konstruktyviam dialogui, tarpusavio konsultacijoms, skleisti 

informaciją apie galimybes pasinaudoti parama verslui. Glaudus savivaldybės ir verslininkų 

bendradarbiavimas yra naudingas ir gyventojams ir ekonominei viso miesto bei regiono plėtrai, 

nes yra skatinamas ir bendruomenių verslumas, aktyvumas. Taip pat iš šios priemonės bus 

skirtos lėšos dalyvauti įvairiose parodose, organizuoti verslo renginius (Verslo forumas, 

Socialinio verslo renginiai, „Hakatonas“, „Diaspora“) pristatant Alytaus miesto verslą ir 

Alytaus miesto savivaldybę, kaip patrauklią savivaldybę smulkiajam ir vidutiniam verslui 

kurtis, pramonės parke naujoms įmonėms kurtis, viešinant paramą verslui Alytaus mieste. 

Verslo bendradarbystės erdvė ir vieno langelio verslui kūrimas yra vienas iš prioritetų.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

    33.3.1.04. Alytaus Hub'o įkūrimas
    

    Planuojama įkurti veiklos centrą (bendradarbystės erdvę, angl. hub) t. y. įrengti 

bendradarbiavimo, konferencijų erdves, kur kartu, bet savarankiškai dirbtų skirtingos veiklos 

rūšių specialistai, verslo sričių atstovai, jie dalintųsi informacija, patirtimi ir ryšiais.

Produkto vertinimo kriterijai: 2026 2027

Pritaikytas pastatas 1.00

Sukurta verslo įmonių aptarnavimo 

tobulinimo sistema

1,00

Verslo renginių skaičius 3.00 3.00

    33.3.1.06. Alytaus A. Jonyno ir Audėjų gatvių pramoninės-komercinės zonos verslui 
palankios infrastruktūros kūrimas

Bus siekiama didinti Alytaus miesto investicinį patrauklumą, gerinti verslo aplinką. Bus įrengta 

žiedinė sankryža Putinų - Jonyno g. sankirtoje, Jonyno gatvės atkarpa nuo Putinų g. iki Audėjų 

g. Planuojama komercinės paskirties teritorija, esanti tarp Putinų, Naujosios, Audėjų ir 

Pramonės gatvių, kurioje numatoma suplanuoti inžinerinės infrastruktūros  ir kitos paskirties 

žemės sklypus. 

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Įrengtų žiedinių sankryžų skaičius 1,00

    33.3.1.05. Alytaus pramonės parko funkcionalumo didinimas
    

    Planuojama pastatyti gamybos paskirties pastatą Pramonės parko teritorijoje

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Pastatytas pastatas 1,00

Suplanuota komercinės paskirties 

teritorija su inžinerinės infrastruktūros 

žemės sklypais

1,00



Mato 

vnt.

2023

vnt.

Mato 

vnt.

2023

vnt.

Mato 

vnt.

2023

vnt. 41,00

Sutvarkyta ir įrengta komercinės 

paskirties teritorija su inžinerinės 

infrastruktūros žemės sklypais

1,00

    33.3.1.08. Alytaus komercinių ir pramoninių žemės sklypų inžinerinės infrastruktūros 
sutvarkymas
    

    Projektu siekiama apie 7,9 ha ploto pramonės, sandėliavimo, komercinei teritorijai įrengti 

reikiamą inžinerinę infrastruktūrą: įvažiavimus į suformuotus sklypus, lietaus nuotekų, buitinių 

nuotekų, vandentiekio tinklus iki įvažiavimo sklypo ribos – iki pramonės, sandėliavimo 

paskirties 5 žemės sklypų: Naujoji g. 146B, tarp Naujosios g. 142, 150 ir 158; tarp Pramonės g. 

21B ir 17; tarp Naujosios g. 138E ir 126C; tarp Pramonės g. 37 ir Artojų g. 3A  ir iki 1 

komercinės paskirties žemės sklypo – teritorijos tarp Naujosios gatvės ir geležinkelio.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

    33.3.1.07. Alytaus Kalniškės gatvės sklypų inžinerinės infrastruktūros sutvarkymas

    

    Projektu planuojama sutvarkyti komercinės paskirties  teritoriją, esančią tarp Kalniškės g., 

Ūdrijos g. ir geležinkelio, kurioje bus suformuoti inžinerinės infrastruktūros žemės sklypai. 

Bus atvestos reikalingos inžinerinės komunikacijos –  įvažiavimas į suformuotus sklypus, 

lietaus nuotekų, buitinių nuotekų, vandentiekio tinklų atvedimas iki įvažiavimo sklypo ribos.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Pritaikytų lankyti kultūros paveldo 

objektų skaičius

42,00 43,00

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

    33.3.2.01. VšĮ Alytaus turizmo informacijos centro paslaugų plėtra

Sutvarkyta ir įrengta komercinės 

paskirties teritorija su įrengta reikiama 

inžinerine infrastruktūra

1,00

    33.3.2. Uždavinys. Padidinti miesto žinomumą ir turistinį patrauklumą

    Įgyvendinant uždavinį siekiama:

1. Gerinti turizmo sektoriaus paslaugų kokybę.

2. Vystyti turizmo plėtrą integruojant kultūros ir gamtos paveldą.

3. Vystyti ir palaikyti viešąją turizmo informacinę sistemą.

4. Didinti Alytaus miesto žinomumą, patrauklaus įvaizdžio formavimą.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025



Mato 

vnt.

2023

vnt. 5,00

vnt. 1,00
vnt.

vnt. 1,00

Mato 

vnt.

2023

vnt. 1,00

vnt. 1,00

Mato 

vnt.

2023

    

    Šia priemone bus rengiama, teikiama ir platinama informacija apie Alytaus krašto turizmo 

paslaugas, išteklius ir vietoves, skatinama vietinio ir atvykstamojo turizmo plėtra. Turizmo 

informacijos centras, vadovaudamasis Turizmo įstatymo nuostatomis ir sutartimi dėl teisės 

naudoti ženklą „Turizmo informacija“, vykdys priskirtą veiklą: rinks, atnaujins ir teiks 

lankytojams, įstaigoms, verslo įmonėms ir kt. informaciją apie Alytaus krašto turizmo 

produktus ir paslaugas; rengs, leis ir platins turistams skirtus bendrus informacinius ir 

kartografinius leidinius (įskaitant elektroninius) apie Alytaus kraštą; rengs turizmo maršrutus; 

pastoviai atnaujins informaciją interneto svetainėje www.alytusinfo.lt; dalyvaus Alytaus krašto 

pristatymo ir kituose turizmo skatinimo renginiuose, vykdys turistams aktualios informacijos 

sklaidą, prekiaus suvenyrais ir leidiniais. VšĮ Alytaus turizmo informacijos centro dalininkės 

yra Alytaus miesto ir Alytaus rajono savivaldybės.

Turizmo maršrutų paketų skaičius 1,00
Turizmo maršrutų, susijusių su 

istorinėmis asmenybėmis, skaičius

1,00

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Įgyvendintų  rinkodaros priemonių 

skaičius

6,00 6,00

Naujų pritaikytų lankyti ir/arba 

modernizuotų objektų/teritorijų skaičius

1,00

Inovatyvių priemonių skaičius 1,00 1,00

Aktyvių turizmo maršrutų skaičius 1,00 1,00

    33.3.2.02. Su turizmu susijusios infrastruktūros gerinimas ir kūrimas
    

    Šia priemone siekiama kuo aktyviau įveiklinti Alytaus mieste esančius parkus, pastatyti 

papildomų suolelių, skulptūrų ar vaikų žaidimų aikštelių arba  restauruoti esamas, atnaujinti 

teritorijų informacinę infrastruktūrą, tuo siekiama didesnio parkų lankomumo ir aktyvesnio 

miestiečių užimtumo, skatinti žmones lankyti kultūros paveldo objektuose ir rekreacinėse 

teritorijose.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

    33.3.2.03. Mažosios architektūros vystymas ir išnaudojimas miesto patrauklumui 

didinti 

    

    Standartizuoti mažosios architektūros elementai (suoliukai, šiukšliadėžės, informaciniai 

stendai, tvorelės, apšvietimo stulpai, viešieji tualetai)  kuria vientisą, darnų, tvarkingą miesto 

veidą, stiprina vieningą miesto identitetą bei didina masto ekonomiją, kuri leidžia vykdyti 

efektyvesnius viešuosius pirkimus ir sutaupyti. 

Ši priemonė užtikrintų mažosios architektūros projektų rengimą, įgyvendinimą, vystymą, 

nusidėvėjusių mažosios architektūros elementų atnaujinimą, vientiso miesto identiteto vystymą 

per mažosios architektūros elementus.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025



vnt. 2,00

Mato 

vnt.

2023

vnt. 1,00

vnt. 15,00

vnt. 1.200,00

Mato 

vnt.

2023

vnt. 1,00

Mato 

vnt.

2023

vnt.

vnt. 4,00

vnt. 2,00

vnt.

    33.3.2.04. Miesto įvaizdžio formavimo ir komunikacijos strategijos sukūrimas ir 
įgyvendinimas
    

    Priemone siekiama užtikrinti Alytaus miesto žinomumą ir patrauklaus įvaizdžio 

formavimą, komunikacijos strategijos atnaujinimą ir įgyvendinimą, Alytaus miesto 

infrastruktūros pokyčių, verslo plėtros galimybių, kultūros ir sporto projektų pristatymą 

rinkodaros priemonėmis.  Alytaus miesto įvaizdžio formavimo ir komunikacijos strategija – tai 

Alytaus miesto savivaldybės administracijos komunikacijos ir teigiamo įvaizdžio formavimo  

gairės. Strategijos tikslas  – apibrėžti Alytaus miesto savivaldybės administracijos 

komunikacijos modelį, kuris užtikrintų išorės ir vidaus komunikacijos plėtrą, leistų koordinuoti 

ryšių su visuomene metodus ir priemones, siekiant savivaldybės administracijos nustatytų 

tikslų ir uždavinių. Strategijos uždavinys – rengti ir įvairiais kanalais platinti informaciją apie 

visuomenei aktualią savivaldybės administracijos veiklą, užtikrinti visuomenės įtraukimą į 

viešųjų sprendimų priėmimą, organizuoti apklausas ir nuomonės tyrimus, inicijuoti  ir vykdyti 

kitas miesto įvaizdžio formavimo priemones.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Miesto įvaizdžio formavimo ir 

komunikacijos strategijos atnaujinimas

1,00 1,00

Mažosios architektūros objektų pokytis 3,00 3,00

    33.3.2.06. Turizmo rinkodaros įgyvendinimas
    

    Bus vykdomos bendros regiono turizmo rinkodaros veiklos, skirtos skatinti turizmą 

Alytaus mieste ir regione.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Įvykdytos rinkodaros veiklos skaičius 1,00 1,00

Užsienio šalių svečių  priėmimų skaičius 15,00 20,00

Interviu ir reportažų apie savivaldybę per 

TV ir Alytaus radiją, straipsnių spaudoje, 

interneto portaluose,  skaičius

1.200,00 1.500,00

Darbo grupės susitikimų skaičius 4,00 4,00

Pažintinių vizitų skaičius 2,00 2,00

    33.3.2.07. Projekto „Baltijos jūros regiono kultūros perlai atsparesniems miestams ir 
regionams“ įgyvendinimas
    

    Projektas skirtas mažesnių miestų ir regionų socialiniam atsparumui didinti, siekiant 

padėti visuomenei susidoroti su visų rūšių grėsmėmis ir spaudimu, sustiprinti socialinę 

sanglaudą ir skatinti ryšį bei bendras vertybes, kad būtų lengviau įveikti krizes.

Produkto vertinimo kriterijai: 2024 2025

Parengtas atsparumo krizėms planas 1,00

Parengta „Kultūros perlų“ atrankos 

metodika

1,00



vnt.

vnt. 2,00Organizuoti mokymai darbuotojams 2,00 2,00

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:

Planuojami programos finansavimo šaltiniai:
2. Dotacijų iš valstybės ir kitų valstybės valdymo lygių lėšos; 1. Savivaldybės biudžeto lėšos; 

4. Kitų šaltinių lėšos; 2. Valstybės biudžeto lėšos; 3. Europos Sąjungos ir kitų užsienio fondų 

paramos lėšos

Susiję Lietuvos Respublikos ir savivaldybės teisės aktai: 
Vietos savivaldos įstatymas, Biudžeto sandaros įstatymas, Biudžetinių įstaigų įstatymas, 

Viešųjų įstaigų įstatymas, Asociacijų įstatymas, Teatrų ir koncertinių įstaigų įstatymas, 

Bibliotekų įstatymas, Muziejų įstatymas, Kultūros centrų įstatymas, Kino įstatymas ir kiti 

kultūros veiklą reglamentuojantys įstatymai, kiti teisės aktai.Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatymas patvirtintas Lietuvos Respublikos Aukščiausiosios tarybos 1991 m.  birželio 25 d. 

Nr. I-1489;

Valstybės pažangos strategiją „Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“ patvirtina Lietuvos 

Respublikos Seimo 2012 m. gegužės 15 d. nutarimu Nr. XI-2015;

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programa pritarta Lietuvos Respublikos 

Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. Nr. XIV-72;

Valstybės pažangos strategija „Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“ patvirtinta 

Lietuvos Respublikos Seimo 2012 m. gegužės 15 d. nutarimu Nr. XI-2015 „Dėl Valstybės 

pažangos strategijos „Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“ patvirtinimo“;

2021–2030 metų nacionalinį pažangos planas patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2020 m. rugsėjo 9 d. Nr. 998.

„Kultūros perlų“ atrankos konkursas 1,00


	15564275124511768.xlsx

